

**NAUCZMY
SIE
ISLAMU**

HARUN YAHYA

Tłumacz : Amina

SPIS TRESCI

WSTEP

ALLAH STWORZYŁ NAS WSZYSTKICH

Egzystencja człowieka

Jak inne stworzenia zostały powołane do życia

Stworzenie Wszechświata

Allah jest Tym Który wszystko stworzył

Allah stworzył wszystkich z przeznaczeniem

ALLAH ZESŁAŁ PROROKÓW I KSIĄZKI

Pierwszy człowiek i pierwszy posłaniec : Adam

Prorok Nuh (Noah)

Prorok Ibrahim (Abraham)

Prorok Musa (Moses)

Prorok Yunus (Jonah)

Prorok Yusuf (Joseph)

Prorok Ayyub (Job)

Prorok 'Isa (Jesus)

Posłaniec Allaha : Mohamed

CUDA KORANU

Jak Wszechświat został stworzony

Orbity

Morza nie mieszają się ze sobą

Okrągłość Ziemi

Odciski palców

JAKI RODZAJ CHARAKTERU WYMAGA OD NAS ALLAH

Kochać Allaha i pokładać w Nim zaufanie

Jak mamy się zachowywać w stosunku do innych

WIELBIĆ ALLAH

Prośby są sposobem na przybliżenie się do Allaha

SMIERĆ I ŻYCIE W PRZYSZŁOŚCI

Przyszłe Życie

Ogrod i Ogień

Kłopoty tego świata pozwalają nam lepiej zrozumieć

Piękno Ogrodu

Cierpienie w piekle będzie trwale wieczne

ZAKONCZENIE

WSTEP

Drogie dzieci, w tej ksiazce bedziemy dyskutowac na wazne tematy, ktore pewnie czasami przychodzi wam do glowy.

W szkole nauczyciele najpierw ucza was alfabetu. Potem przychodzi czas na liczby i matematyczne zagadnienia. Ale czy kiedykolwiek zastanawialiscie sie po co wam to wszystko ?

Wikszosc z was powie, ze sa to rzeczy potrzebne do zdobycia przyzwoitego wykształcenia w przyszłości. Oznacza to, że jesteście pewni tego, że w przyszłości osiągniecie wiek dojrzałości. Być może przyjdzie taki dzień, kiedy dzieci wokół zaczna na was wołać “ciociu, dziadku czy też wujku...” w ten sam sposób, w który wy obecnie nazywacie członków swoich rodzin. Innymi słowami jeśli Allah tak zechce, to dorosniecie.

Aczkolwiek nie będziecie się starzeć w nieskończoność. Wszyscy starzeją się stopniowo, a kiedy nadchodzi ten dzień, opuszczają ten świat i rozpoczynają nowe życie wieczne. To również przytrafi się wam. Po upływie dzieciństwa wyrosniecie na młodych ludzi, a potem osiągniecie wiek jak wasi dziadkowie czy babcie a na samym końcu przyjdzie moment, w którym rozpoczniecie przyszłe życie.

Idźcie do szkoły, aby przygotować się na przyszłość. Jest to ważne dla każdego człowieka. Jakkolwiek wysiłki te ograniczone są jedynie do teraźniejszej rzeczywistości. A co z rzeczami, które będziecie potrzebować do następnego życia ? Musicie również być do niego przygotowani. Czy kiedykolwiek o tym pomyśleliście ?

Kiedy dorosniecie będziecie musieli zarabiać na własne utrzymanie co oznacza potrzebę zdobycia zawodu. Dlatego właśnie musicie najpierw skończyć szkołę. Podobnie, aby wieść szczęśliwe życie wieczne, musimy spełnić pewne warunki. Najważniejszym z nich jest poznanie Allaha, Wywyższonego, i dowiedzieć się jak On chce, abyśmy kierowali naszym życiem

W tej ksiazce bedziemy mowic o potedze Allaha, ktory stworzyl wasze matki, ojcow, przyjaciol, wszystkich innych ludzi, zwierzeta, rosliny; w skrocie wszystkie stworzenia zyjące, ziemie, slonce, ksiezyc i caly wszechswiat. Porozmawiamy o sile i nieograniczonej wiedzy naszego Pana i o tym czego od nas Chce a czego nie.

Nie zapomnijcie, iż są to bardzo ważne zagadnienia, które przyniosą wam ogromny pożytek.

ALLAH STWORZYŁ NAS WSZYSTKICH

Często słyszymy ludzi odnoszących się do "Allaha". Zazwyczaj formułują oni zdania takie jak "Niech cię Allah pobłogosławi", "Jeśli Allah zechce" (Insha'Allah), "Niech cię Allah wybaczy", itd.

Są to stwierdzenia użyte kiedy dana osoba przypomina sobie o Allahu, modli się do Niego lub też Go wychwala.

Na przykład, "Niech cię Allah chroni" wyraża fakt, iż Allah posiada nieograniczone moce zarówno nad nami jak i każdym stworzeniem żywym czy też martwym. To Allah jest tym, który jako jedyny jest w stanie obronić od zła nas, naszych rodziców, bliskich i znajomych. Z tego też powodu, zwrot ten używany jest gdy wspomina się naturalne katastrofy lub inne niezaplanowane zdarzenia. Pomyslcie przez chwilę: Czy wasze matki, ojcowie, albo ktoś inny byłby w stanie zapobiec naturalnej katastrofie, na przykład, powodzi? Z pewnością nie, ponieważ tylko Allah powoduje podobne sytuacje i tylko On może im zapobiec.

Słowo "Insha'Allah" oznacza "jeśli Allah zechce". Dlatego, kiedy zamierzamy coś zrobić albo nie zamierzamy, ważne jest abysmy wypowiedzieli "Insha'Allah." Jest tak dlatego, że tylko Allah zna przyszłość i kreuje ją według własnej woli. Nic nie dzieje się bez Jego zgody.

Kiedy jeden z waszych znajomych mówi np. "jutro na pewno pójdę do szkoły" on czy też ona popełnia błąd, ponieważ nie wiemy co Allah zaplanował dla niej lub dla niego na przyszłość. Być może on lub ona zachoruje i nie będzie w stanie pójść do szkoły, albo dajmy na to złe warunki pogodowe spowodują zawieszenie szkolnych zajęć..

Z tego powodu mówimy "Insha'Allah" gdy wyrazimy nasze intencje na przyszłość, i przy tym uznajemy, że Allah wie wszystko, że wszystko dzieje się wyłącznie za Jego pozwoleniem i że nigdy nie dowiemy się więcej niż to co Allah nas nauczy. W ten sposób okazujemy szacunek należny naszemu Panu, który posiada nieskończoną wiedzę oraz moce. W wersetach Koranu, Allah informuje nas, że chce abysmy mówili "Insha'Allah" (If Allah wills):

Nigdy nie mów o niczym, "Zrobie to jutro," bez dodania "jeśli Allah zechce." Pamiętaj swojego Pana gdy zapomnisz i powiedz, "Mam nadzieję, że mój Pan poprowadzi mnie do czegoś bliższego prawdzie niż to." (Surat al-Kahf: 23-24)

Możecie nie wiedzieć wiele na te tematy, ale to nie jest ważne. Wszystko co musicie zrobić, aby przybliżyć się do Allaha to rozejrzeć się wokół i pomyśleć.

Wszystko jest pełne piękna pokazującego nam atrybuty Allaha oraz Jego nieograniczone możliwości. Pomyslcie o uroczym białym kroliku, o rozesmianych twarzach delfinów, o wspaniałych kolorach motyli, o niebieskich morzach czy zielonych lasach, o różnorodnych rodzajach kwiatów i innych niepoliczalnych urokach świata. To Allah wszystko stworzył. To On wykreował cały wszechświat i wszystkie organizmy z niczego. Dlatego patrzac na piękno jakie tworzy widzimy Jego niesamowite możliwości.

Faktem jest, że nasza własna egzystencja jest dowodem na egzystencje Allaha. Dlatego pomyślny o naszym istnieniu i o tym jak Allah stworzył nas tak doskonale.

Egzystencja człowieka

Czy kiedykolwiek zastanawialiście się jak człowiek został stworzony? Pewnie powiecie, "Wszyscy mają matkę i ojca." Ale ta odpowiedź nie jest wystarczająca. Nie wyjaśnia ona jak pierwsi rodzice znaleźli się na ziemi. Prawdopodobnie słyszeliście opowieści na ten temat w szkole, albo od kogoś innego. Jednak jedyną odpowiedzią jest to, że stworzył nas Allah. Tym tematem będziemy zajmować się w kolejnych rozdziałach. Jedno co wszyscy powinni wiedzieć to to, że pierwszym człowiekiem, który pojawił się na ziemi był prorok Adam (Pokój z Nim) i że wszyscy od niego pochodzimy.

Adam, (Pokój z Nim) był podobny do nas; chodził, mówił, modlił się i czcił Allaha. Allah najpierw stworzył Adama, a potem jego żonę. Później ich dzieci rozprzestrzeniły się na całej ziemi.

Nigdy nie zapominajmy, że jedyną czynność, którą Allah wykonuje w momencie stwarzania jest wydanie rozkazu. Kiedy chce coś stworzyć, mówi "Bądź" a dana rzecz zaczyna istnieć. Ma On wystarczającą moc, aby zrobić wszystko co zechce. Jednym z przykładów jest to, że stworzył Adama z gliny co było dla Niego bardzo łatwe.

Tym niemniej nie zapomnijmy, że są ludzie, którzy zaprzeczają istnienie Allaha. Dają oni inne odpowiedzi na pytanie jak ludzkość została stworzona. Ludzie ci nie poszukują prawdy.

Jeśli bajkowy charakter powiedziałby, "Pojawiłem się kiedy atrament przez przypadek został rozlany na papier. Farby, również zostały wylane przez przypadek formując kolory. To oznacza, że nie potrzebuje nikogo, aby mnie narysował lub też nadał mi kształt. Mogę zaistnieć sam przez przypadek," to z pewnością nie potraktowałibyscie tego poważnie. Wiecie, że doskonale linie, kolory i ruchy w animacjach nie mogą zostać ułożone przez przypadkowe rozlanie farby, odkąd przewrócenie butelki z atramentem powoduje tylko bałagan; Nigdy nie formuje precyzyjnego obrazu z prostymi liniami. Aby stworzyć cokolwiek znaczącego posiadającego cel ktoś musi o tym najpierw pomyśleć potem zaprojektować a na końcu naszkicować plan.

Aby to wszystko zrozumieć nie musimy poznać artystę czy malarza. Automatycznie stwierdzamy, że ten ktoś nadał swemu bohaterowi atrybuty, kształty, kolory, zdolność mówienia, chodzenia czy skakania.

Po tym przykładzie, pomyślcie poważnie o następującym: Ktoś kto nie akceptuje faktu iż został stworzony przez Allaha kłamie podobnie jak bajkowy charakter.

Teraz przypuśćmy, że taka osoba z nami rozmawia. Zobaczmy jak próbuje ona wytłumaczyć swoje i innych istnienie.

"Ja, moja matka, mój ojciec, rodzice innych i pierwsi rodzice, którzy żyli od niepamiętnych czasów zostali stworzeni przez przypadek. Zbieg okoliczności wykreował nasze ciała, oczy, uszy i inne organy."

Słowa tego człowieka, zaprzeczającego stworzenie jego osoby przez Allaha, brzmią podobnie jak słowa bohatera bajki. Jedyną różnicą jest to, że charakter ten jest zrobiony z papieru i farby. Z drugiej strony, osoba która wypowiada te słowa jest złożona z komórek. Ale czy robi to różnicę? Czyż człowiek, który wyraża takie poglądy nie jest organizmem dużo bardziej skomplikowanym niż bohater rysunkowy? Czy nie ma on więcej organów? Innymi słowami, niemożliwe jest, aby charakter bajki

zaistniał przez przypadek, bardziej nieprawdopodobne jest, że ta osoba zaistniała przypadkowo. Zapytajmy teraz tą osobę następujące pytanie:

"Masz zadziwiające ciało funkcjonujące bez zakłóceń. Twoje ręce są w stanie utrzymać obiekty z niesamowitą delikatnością, lepszą od jakichkolwiek maszyn. Możesz biegać. Masz doskonały wzrok, ostrzejszy od najwyższej jakości kamer. Nigdy nie słyszysz odgłosu syczenia w swoich uszach; Żadne stereo nie jest w stanie wyprodukować tak czystego dźwięku. Wiele organów, o których nie masz pojęcia, współpracuje, podtrzymując twoje życie. Na przykład, chociaż nie masz żadnej kontroli nad pracą swojego serca, nerek czy wątroby, kontynuują one swoje funkcje. Dzisiaj, tysiące naukowców i inżynierów usilnie pracują nad projektami maszyn podobnych do ludzkich organów. Ale jak dotąd ich wysiłki okazują się bezskuteczne. Oznacza to, że jesteś stworzeniem bez wad, które nie może być stworzone przez człowieka. Jak zamierzasz na to odpowiedzieć?"

Osoba, która zaprzecza, że wszystko to zostało stworzone przez Allaha prawdopodobnie powie:

"Ja też wiem o tym, że mamy ciała bez wad i doskonałe organy. Ale wierze w następujące: martwe i nieswiadome atomy połączyły się przez przypadek formując nasze ciała i organy."

Z pewnością zwrócić uwagę jak dziwnie i niedorzecznie brzmią te słowa. W jakimkolwiek wieku czy zawodzie by ona nie była, osoba, która wyraża takie poglądy, wyraźnie nie jest w stanie trzeźwo myśleć i posiada błędne idee. Niespodziewanie, często spotykamy ludzi wierzących w tak nieracjonalne poglądy.

Odkąd nawet najprostsze urządzenia posiadają wynalazce. Skomplikowany system jakim jest człowiek, nie mógł zaistnieć przypadkowo. Nie ma żadnych wątpliwości, że Allah stworzył pierwsze ludzkie istnienie. Allah również stworzył układy wewnątrz ciała człowieka, aby umożliwić w ten sposób reprodukcję i pojawienie się kolejnych pokoleń. Allah upewnił się, że ludzka rasa będzie kontynuowana przez zaprogramowanie komórek. My również rozpoczęliśmy nasze życie dzięki temu programowi stworzonemu przez Allaha, i dorastamy według niego. Wszystko co przeczytacie na ten temat na kolejnych stronach umożliwi wam lepiej zrozumieć fakt, że Allah, nasz Kreator, posiada niezliczone moce i wiedzę.

Doskonały program w ludzkim ciele

Na poprzedniej stronie, wspomnieliśmy doskonały program jaki Allah umieścił w ludzkim ciele. Dzięki niemu każdy człowiek posiada oczy, uszy, ramiona i zęby. Znowu, dzięki niemu pomimo kilku różnic w wyglądzie wszyscy wyglądamy w miarę podobnie. Przypominamy naszych krewnych, a niektórzy mają własne charakterystyczne rysy. Na przykład Chinczyki i Japonczycy generalnie przypominają jeden drugiego, Afrykańczycy natomiast mają własne kolory skóry, rysy twarzy oraz struktury oczu i ust.

Teraz wyjaśnijmy jaki jest ten program w poniższym przykładzie:

Na pewno macie pomysł na to w jaki sposób działa komputer. Ekspert projektuje komputer. Eksperti w specjalnych fabrykach z pomocą zaawansowanych technologii produkują uzupełniające części składowe jak mikroprocesor, monitor, klawiaturę, CD, głośniki itd. Tak powstaje maszyna zdolna do przetwarzania bardzo kompleksowych operacji. Możecie grać lub też pisać jak na maszynie. Ale, żeby wszystko to było możliwe, potrzebujecie oprogramowań komputerowych. Bez nich przygotowanych specjalnie przez ekspertów, wasze komputery nie mogłyby operować.

Co więcej, wiemy, że nie każdy program pasuje do każdego typu komputera, co oznacza, że programista musi znać nie tylko komputer, ale i oprogramowanie do niego pasujące. Jak już powiedzieliśmy, potrzeba właściwego urządzenia oraz programów do operowania komputerem. Ale co ważniejsze, jeśli nikt by nie zaprojektował i wyprodukował tych rzeczy, nasze komputery byłyby bezużyteczne.

Ludzkie ciało jest podobne do komputera. Jak już powiedzieliśmy wcześniej posiadamy w naszych komórkach program, który jest odpowiedzialny za nasze istnienie. Pytanie jest takie, jak to się stało, że program ten powstał? Odpowiedź jest oczywista:

Allah, Wszechmogący, kreuje specjalnie każde ludzkie istnienie. To Allah stworzył nasze ciała podobnie jak programy formułujące ich kształty.

Ale nie zrozumcie mnie źle. Z innego punktu widzenia, jest raczej niemożliwe porównywanie ciała ludzkiego do komputera. Nasze ciała są zdecydowanie bardziej złożone od najbardziej skomplikowanych komputerów. Weźmy za przykład nasz mózg; jest on w dużym stopniu bardziej zaawansowany od komputera. Spójrzmy teraz jak niemowlę przychodzi na świat.

Początkowo w łonie matki znajduje się bardzo mały zarodek. Z biegiem czasu zarodek ten rozrasta się i nabiera kształtów..

Wasz wzrost, kolor waszych oczu, brwi, kształt waszych rąk oraz setki innych cech są zaplanowane od pierwszego momentu waszej egzystencji.

Wszystkie te informacje są przechowywane we wstępnym programie, który Allah umieścił w komórkach ciała ludzkiego. Program ten jest tak doskonały i bezbłędny, że dopiero niedawno naukowcy lepiej zrozumieli jak on operuje.

Zgodnie z nim, dorastamy stopniowo. i dlatego rozwój naszego ciała nie wydaje nam się dziwny. Proces dorastania trwa przez lata. Z pewnością byłibyśmy zdumieni, gdyby program ten pracował znacznie szybciej. Widok nowonarodzonego niemowlęcia nagle zmieniającego się w starszego człowieka z pewnością wprawił by nas w zaskoczenie.

Jak inne stworzenia zostały powołane do życia?

Ludzie jak wiemy nie są jedynymi stworzeniami egzystującymi na Ziemi. Wokół nas istnieją tysiące innych gatunków, z których część pewnie znacie a o innych pewnie nie słyszeliście. Niektóre z nich żyją blisko, można je wszędzie spotkać. Niektóre natomiast żyją tak daleko, że możecie je zobaczyć tylko i wyłącznie w książkach lub telewizji. Ale kiedy przyjrzymy im się bliżej, zauważymy, że wszystkie te stworzenia mają jedną wspólną cechę. Czy jesteście w stanie odgadnąć, jaka? Możemy ją nazwać "przystosowaniem" Teraz, wymienimy do czego stworzenia te są przystosowane

Są one przystosowane do:

- Środowiska, w którym żyją,
- Innych stworzeń, z którymi współżyją,
- Elementów zachowujących równowagę w naturze,
- Czynników zapewniających korzyści człowiekowi.

Zanim rozszerzymy ten temat, weźmy prosty przykład wyjaśniający znaczenie "przystosowania." Pomyslcie o wtyczkach i kontaktach w waszych domach. Są one doskonale do siebie dopasowane. Ale jak możecie stwierdzić, że świetnie do siebie pasują? Ponieważ, w gniazdkach są otwory, do których

konce wtyczki świetnie pasują. Czy uważacie, że to wystarczy? Szerokość metalowych kolców wtyczki jest tej samej szerokości co otwory w gniazdku.

Jeśli by tak nie było, wtyczka nie pasowałaby do kontaktu. Odległość między końcami wtyczki a otworami w gniazdku są również takie same.

Jeśli nie byłyby takie same wtyczka nigdy by się do kontaktu nie zmieszczała. Tym niemniej, cechy te nie są wystarczające na ustalenie dostosowania wtyczki i gniazdka. Jeśli wtyczka byłaby bardzo długa to również spowodowałoby brak dopasowania. Jeśli kolce wtyczki nie byłyby metalowe, to nie mogłyby przewodzić prądu w gniazdku. Jeśli wtyczki nie byłyby plastikowe, to za każdym jej dotknięciem otrzymalibyście elektryczny szok. Jak widzicie, brak dopasowania nawet w najprostszych urządzeniach powoduje jego bezużyteczność. Oznacza to, że ta sama osoba zaprojektowała zarówno wtyczkę jak i gniazdko. Zaprojektowała je tak, aby do siebie pasowały. Uczyniła je funkcjonalnymi. Jest nieprawdopodobne, aby metal i plastik spotkały się przypadkowo, i że były zaplanowane niezależnie i oddzielnie od siebie, ponieważ w takim przypadku nigdy nie znalazłbyście gniazdka i wtyczki do siebie pasujących.

Wzajemne dopasowanie stworzeń żywych jest dużo bardziej skomplikowane niż dopasowanie wtyczki do gniazdka, ponieważ stworzenia żyjące posiadają tysiące układów i organów, które muszą ze sobą współpracować w harmonii i bez zakłóceń. Jakakolwiek próba spisania tych układów jeden po drugim zapełniłaby biblioteki setkami książek. Dlatego, na kolejnych stronach zajmiemy się po krótko doskonałymi elementami stworzonymi przez Allaha.

- Żywe stworzenia są zgodne ze środowiskiem, w którym żyją

Każde żywe stworzenie, czy to na lądzie czy też w powietrzu, jest doskonale zgodne ze swoim środowiskiem. Tak już zostały stworzone. Różne doskonałe systemy zabezpieczają odżywianie, ochronę i reprodukcję żywych stworzeń. To oznacza, że każde stworzenie jest zaprojektowane zgodnie z jego otoczeniem.

Organy i style życia organizmów żywych są równo dostosowane do warunków panujących w ich środowisku. Na przykład, ptaki posiadają doskonałe skrzydła służące do latania. Ryby z kolei wyposażone są w specjalne przyrządy umożliwiające im oddychanie pod wodą. Jeśli by miały płuca jak my to by utonęły.

- Żywe stworzenia są zgodne z innymi stworzeniami, z którymi współżyją

Niektóre ptaki i owady przyczyniają się do reprodukcji roślin. Chociaż, nie są tego świadome pomagają w poroście roślin. Na przykład, podczas przenoszenia się z jednego kwiatka na inny pszczoły niosą pyłek. Dzięki temu procesowi, rośliny są w stanie reprodukować. W niektórych wypadkach, zwierzęta wykonują zadania pożyteczne innym zwierzętom. Dajmy na to czyszczącą rybę, która usuwa mikroorganizmy ze skóry dużych ryb zapewniając im w ten sposób podstawę do zdrowego życia. Jest to jeszcze jedna forma dostosowania.

- Żywe stworzenia są zgodne z elementami zachowującymi równowagę w naturze

Żaden inny organizm z wyjątkiem człowieka, nie zakłóca równowagi w naturze. Co więcej, stworzone są z cechami zachowującymi ten balans. Jednak, równowaga na Ziemi jest zawsze narazona na nieuwagę człowieka. Na przykład, jeśli człowiek poluje na dany gatunek bez

ograniczen, to gatunek ten w koncu wymiera. Wytepienie tegoz gatunku powoduje dramatyczny wzrost liczby jego `ofiar` co w czasie powoduje wzrost zagrozenia zycia ludzi a nawet samej przyrody. Sa one calkowicie zgodne z rownowaga panujaca w przyrodzie, ale sam czlowiek posiada potencjal zniszczenia tego delikatnego balansu.

- Zywe stworzenia sa zgodne z czynnikami przynoszacymi korzysci czlowiekowi

Przykladowo, pomyslcie jak bardzo miód jest dla was zdrowy. Jak pszczoły wiedza, że potrzebujecie taki własnie rodzaj pokarmu i jak go produkują? Czy kurczak, krowa lub też owca znają potrzeby odżywcze człowieka, potrzebne do produkcji właściwych produktów spełniających jego wymagania? Oczywiście, że nie.

Ta niesamowita harmonia pomiędzy żywymi organizmami jest oczywistym dowodem na to, że pojedynczy Stwórca je kreuje. To dzięki bezblednemu stworzeniu Allaha panuje na ziemi taka rownowaga.

Stworzenie Wszechswiata

Jak dotad wyjasnilismy stworzenie przez Allaha zywych stworzen. Teraz pnaaszedl czas na przebadanie wszechswiata. Allah rowniez stworzyl caly wszechswiat, w ktorym wy, ziemia, slonce, system sloneczny, planety, gwiazdy, galaktyki i wszystko inne istnieje. Jakkolwiek, podobnie jak istnieja ci, ktorzy sprzeciwiaja sie faktowi stworzenia organizmow zywych, znajduja sie i tacy, ktorzy zaprzeczaja stworzeniu wszechswiata. Ludzie ci twierdza, iz wszechswiat narodzil sie przypadkowo. Ponadto, sugeruja, ze kosmos istnial od zawsze. Jak dotad jednak nie wyjasnili oni tych nieracjonalnych twierdzen. Ich twierdzenia sa podobne do nastepujacego przykladu: Wyobrazcie sobie, ze wybieracie sie na morską przejazdke i docieracie do pewnej wyspy. Co byscie pomysleli gdybyscie tam zastali wybitnie rozwinięte miasto, z wiezowcami otoczone pieknymi parkami i ogrodami? Co wiecej miasto to byloby pelne teatrow, restauracji i sieci kolejowych. Z pewnoscia pomyslelibyście, ze zostalo ono zaplanowane i skonstruowane przez inteligentnych ludzi, Czyz nie tak? Co byscie pomysleli o kims kto mowi, "Nikt tego miasta nie zbudowal. Ono zawsze istnialo, a jakis czas temu my przybylismy i w nim zamieszkalismy. Tutaj mamy wszystko co potrzebujemy, a wszystko tworzy sie przypadkowo"?

Bez watpienia stwierdzilibyście, ze jest on oblakany, albo tez nie ma pojecia o czym mowi. Ale nigdy nie zapominajcie, ze wszechswiat, w ktorym zyjemy jest nieporownywalnie wiecej od takiego miasta. Zawiera on niepoliczalna liczbe planet, gwiazd, komet i satelit roznego rodzaju.

Wiedzac o tym, komentarze osoby twierdzacej, iz ten doskonaly wszechswiat nie zostal stworzony, lecz istnial od zawsze nie moga pozostac bez odpowiedzi. Czy nie zgadzacie sie z tym?

Po przeczytaniu ponizszego paragrafu, sami bedziecie w stanie dostarczyc najlepsze odpowiedzi. Teraz, rozwinmy temat wszechswiata i zachowajmy odpowiedz na koniec.

- Wszystko zaczelo sie tworzyc podczas Wielkiej Eksplozji

W czasach, gdy ludzie nie posiadali teleskopow sluzacych do obserwacji nieba, mieli bardzo malo wiarygodne i znikome informacje na temat odleglego kosmosu, oraz zroznicowane poglady na jego temat. Z postepem technologii, nabyli oni dokladniejsze informacje o wszechswiecie. W polowie dwudziestego wieku odkryli cos bardzo waznego. Odkryli, ze przestrzen kosmiczna posiada date urodzenia, co oznacza, ze nie istniala od zawsze. Wszechswiat; innymi slowami, gwiazdy, planety i

galaktyki rozpoczęły swoją formację od specyficznej daty. Naukowcy wyliczyli wiek kosmosu na 15 bilionów lat.

Moment, w którym wszechświat się narodził nazwali "Wielkim Wybuchem", ponieważ 15 bilionów lat temu, kiedy nic nie istniało, wszystko nagle pojawiło się wraz z ogromną eksplozją w jednym punkcie. Krótko mówiąc, materiał i wszechświat, o którym ludzie myśleli, że istniał od zawsze, miał początek. W tym miejscu powstaje pytanie, "Jak wywnioskowali, oni że miał on początek?" Było to całkiem proste; Materiał, który rozproszył się i oddalił od różnych elementów podczas wielkiej eksplozji wciąż się oddala. Pomyslcie przez moment! Wszechświat kontynuuje swe rozszerzanie nawet w tym momencie. Wyobraźcie sobie kosmos jako balon. Jeśli zaznaczymy dwie małe kropki na tym balonie, to co się stanie kiedy go nadmuchamy? Kropki na balonie odsuną się od siebie podczas gdy balon się powiększy i rozszerzy. Jak w przypadku balonu, rozmiar wszechświata również się zwiększa, a wszystko w nim oddala się od siebie. Innymi słowami, odległość pomiędzy gwiazdami, galaktykami a meteorami ciągle się powiększa.

Wyobraźcie sobie, że oglądacie rozrost wszechświata w bajce. Jak wyglądałby wszechświat, gdybyśmy przewinęli taśmę od początku? Czyż nie zredukowałby się do pojedynczego punktu? To właśnie zrobili naukowcy. Powrócili do początku wielkiego wybuchu i zdali sobie sprawę, że początkowo wszechświat był jednym punktem.

Eksplozja ta zwana wielkim wybuchem, stała się punktem początkowym egzystencji, którą Allah zaplanował dla wszechświata. Wraz z nią, Allah stworzył cząstki, z których powstał kosmos i w ten sposób wyłonila się materia. Rozprzestrzeniła się ona z niesamowitą prędkością. Podczas pierwszego etapu eksplozji, środowisko to przypominało materiałną żupę przygotowaną z wielu cząsteczek. Ale z czasem, ten niesamowity chaos zaczął przekształcać się w uporządkowaną strukturę. Allah stworzył atomy z cząsteczek, a potem z atomów gwiazdy. Allah wykreował cały wszechświat i wszystko co w nim się znajduje.

Dajmy przykład, aby to wszystko wyjaśnić:

Pomyslcie o ogromnej przestrzeni. Jest ona całkowicie nieograniczona. Jest w niej tylko miska pełna farby. Nic więcej nie istnieje. W misie pomieszane są różnego rodzaju farby, formując niezwykle kolory. Wyobraźcie sobie teraz, że wybuchła w niej bomba. Pod wpływem eksplozji, farby rozpryskują się w drobne plamki. Miliony takich plam poruszają się w tej przestrzeni w różnych kierunkach. W międzyczasie, gdy one się poruszają, zaczynają działać się nadzwyczajne rzeczy. Zamiast tworzyć chaos i bałagan przed ostatecznym zniknięciem, zaczynają one wzajemnie oddziaływać jakby były inteligentnymi stworzeniami. Krople, które z początku formowały kolorową mieszaninę zaczynają rozdzielać się na indywidualne kolory. Niebieskie, żółte, czerwone i inne krople tego samego koloru, grupują się i kontynuują oddalanie. Wtedy jeszcze bardziej zadziwiające zdarzenia mają miejsce: Pięset niebieskich kropli łączy się i kontynuuje podróż w większym rozmiarze. Tymczasem, trzysta czerwonych kropli w jednym rogu i dwieście żółtych kropli w drugim łączy się i razem rozprzestrzenia. Te oddzielne grupy kolorów, odsuwają się jedna od drugiej formując przepiękne obrazy jakby działały na czyjś rozkaz.

Niektóre krople łącząc się formują obrazy gwiazd, inne obrazy słońca a inne zaś tworzą planety wokół słońca. Kolejna grupa kropli formuje obraz ziemi a inna księżycą. Jeśli kiedykolwiek

zobaczylibyście takie zdjęcie, czy ktoś z was pomyślałby, że eksplozja w misie z farbą przypadkowo uformowała takie zdjęcie? Nikt nie pomyślałby, że jest to możliwe.

Jak opowieść o kroplach farby pokazuje, materia połączyła się i ukształtowała ten doskonały obraz, który widzimy patrząc na niebo, innymi słowami, gwiazdy, słońce i planety. Ale czy rzeczy te mogły powstać same z siebie?

Jak gwiazdy na niebie, planety, słońce, księżyc i Ziemia mogły powstać jako rezultat atomów połączonych przypadkowo w wyniku eksplozji? A co z waszą matką, ojcem, znajomymi czy ptakami, kotami, bananami czy truskawkami...? Oczywiście, jest to bardzo nieprawdopodobne. Taka teoria jest podobnie bezsensowna jak twierdzenie, że dom nie został zbudowany przez robotników, ale powstał przypadkowo na życzenie cegieł oraz płytek. Wszyscy wiemy, że cegły porzucane po wybuchu bomby nie formują małych chat. Pozostaje po nich gleba i ziarno, a z czasem mieszają się z ziemią.

Jeden punkt zasługuje tutaj na szczególną uwagę. Jak wiecie, krople farby są nieswiadoma i martwa materia. Niemożliwe jest, aby te krople spontanicznie połączyły się i uformowały portrety. Tutaj natomiast, mówimy o formacji świadomych i żywych stworzeń. Z pewnością bardzo nieprawdopodobne jest, że istoty żywe, takie jak człowiek, roślina oraz zwierzęta powstały z martwej materii przez czysty przypadek.

Aby zrozumieć to lepiej, powinniśmy wziąć pod uwagę nasze ciała: Zbudowane są z drobnych cząsteczek niewidocznych gołym okiem, takich jak białko, tłuszcze i woda... One tworzą komórki, a te z kolei nasze ciała. Ten doskonały układ wewnątrz naszych ciał jest produktem specjalnego planu. Allah dał nam oczy, które widzą, ręce, które są w stanie utrzymać tę książkę oraz nogi umożliwiające nam chodzenie. Allah zaplanował jak będziemy się rozwijać w łonach naszych matek, jacy będziemy wysocy i jaki będzie kolor naszych oczu.

Allah Jest Tym Który Wszystko Stworzył

Jak sobie przypominacie, na początku książki szukaliśmy prawidłowej odpowiedzi na pytania osób niewierzących. Teraz odpowiedź ta macie. Porządek, który wyłonił się po wybuchu wszechświata jest dużo bardziej doskonały niż przykłady wyżej wymienione. Wszystko to nie może być konsekwencją przypadku.

Taki doskonały system mógł zostać stworzony jedynie dzięki woli Allaha. On tylko mówi "Bądź" a dana rzecz zaczyna istnieć.

Allah stworzył dla nas wspaniały wszechświat, a w nim zwierzęta i rośliny. Stworzył słońce emitujące energię, dająca nam ciepło. Odległość między Ziemią a Słońcem jest tak doskonale wymierzona, że jeśli by była mniejsza to temperatura znacznie by wzrosła, natomiast jeśli odległość ta zwiększyła by się to Ziemia uległaby zamarznięciu.

Kiedy naukowcy odkrywają więcej faktów, poznajemy lepiej możliwości twórcze Allaha. Dzieje się tak, ponieważ materia nie może podejmować decyzji, ani też ich wykonywać. Materia, podstawowa substancja gwiazd, człowieka, zwierząt i roślin oraz wszystkiego innego żywego czy też nie jest pod kontrolą Allaha. Dlatego na Ziemi panuje taki porządek. Ponieważ wszystko zostało stworzone przez Allaha, Twórcy i Dawcę Kształtu.

Allah Stworzył Wszystkich z Przeznaczeniem

Na początku książki odniesliśmy się do tego jak Allah stworzył Adama, pokoj z nim. Wszystkie istoty ludzkie pochodzą od niego. Allah obdarzył ludzi życiem na ziemi po to, aby ich przetestować, wysłał do nich również posłance z wskazówkami co do ich odpowiedzialności.

Każdy na tym świecie poddany jest testowi poprzez wydarzenia jakich doświadczają. Innymi słowami, sprawdzane są nasze reakcje na zajścia jakich doświadczamy, sposób w jaki się wyrażamy oraz nasza wytrwałość w trudnych chwilach: Krotko mówiąc, czy prowadzimy się poprawnie.

Wyniki tego testu zadecydują o naszym losie w przyszłym życiu.

Jednak test w obecnym świecie posiada bardzo ważny sekret. Jako wielką łaskę i komfort dany ludzkości, Allah stworzył przeznaczenie. Przeznaczenie, to znaczy wszystkie wydarzenia, które ktoś doświadczają w ciągu swojego życia, zostały wyznaczone przez Allaha nawet przed jego urodzeniem. Dla każdego z osobna Allah tworzy jego własne przeznaczenie.

Aby to lepiej zrozumieć, możemy je porównać do taśmy filmowej. Zarówno początek jak i koniec kasety są już znane, ale możemy je poznać dopiero po obejrzeniu filmu. Tak samo dzieje się z przeznaczeniem. Wszystko co dana osoba robi w ciągu życia, wszystkie zdarzenia jakich doświadczają, szkoły, do których będzie uczęszczać, domy w których będzie mieszkać oraz moment śmierci są już ustalone.

Wszystko co przytrafia się człowiekowi, czy to dobremu czy też złemu, jest częścią wiedzy Allaha. Każda osoba jest poddana testowi zgodnie z scenariuszem specjalnie dla niego napisanym. Podsumowując, zgodnie z tym scenariuszem, człowiek przechodzi przez serię wydarzeń, wierząc a potem jego czyny i reakcje na te wydarzenia, które zadecydują o jego losie w życiu przyszłym.

Wiedza o przeznaczeniu jest źródłem wielkiej otuchy dla człowieka. Jest błogosławieństwem od Allaha. Z tego powodu człowiek nie musi obawiać się zdarzeń, których wyniki zostały już dawno ustalone, czy też obawiać się o rzeczy, które nie idą po jego myśli. Tych, którzy okazują cierpliwość w obliczu ciężkich przeżyć, świadomych tego, że nic nie dzieje się bez woli Allaha, Allah obdarzy Ogrodem (Rajem). Wyślaniec Allaha był najlepszym przykładem w odniesieniu do tego tematu. Allah daje takim ludziom radosne wiadomości o Ogródzie należnie od ich przykładowej wiary i poprawnego zachowania.

ALLAH ZESLAŁ PROROKÓW I KSIĄZKI

W Poprzednich rozdziałach podaliśmy przykłady i dowody, które pozwolą nam uchwycić i zastanowić się nad mocą i majestatycznością Allaha. Allah obdarzył nas zdolnością myślenia i rozumowania po to abysmy Go lepiej poznali. Allah również zesłał nam Księgi, przez które się nam przedstawia. W księgach tych wyraża On jakie ma według nas oczekiwania. Allah upelnomocnił i zesłał posłanników, którzy dali swoim pokoleniom przykład doskonałego zachowania. Poprzez tych wysłanników, wiadomość i objawienie Allaha zapewnia właściwy kierunek dla ludzkości.

Cieško jest policzyć ilu posłanników zesłał Allah, chociaż istnieje wiele tradycji nawiązujących do tego zagadnienia, wiemy na przykład o istnieniu trzystu trzynastu posłanników i znacznie większej liczby proroków w dziejach naszych czasów.

My znamy jedynie imiona proroków wymienionych w Koranie, ostatniego objawienia zesłanego przez Allaha. Allah dostarcza nam informacji na temat życia proroków, abysmy lepiej zrozumieli ich zachowanie. Poprzez wysłanników, których nam zesłał, nasz Pan przekazuje nam właściwy sposób życia oraz jak mamy się prawidłowo na tym świecie prowadzić. Tylko dzięki przekazom Allaha wiemy

jak powinniśmy się sprawować i jaki rodzaj zachowania jest lepszy i zgodniejszy z wartościami Koranu. Tylko przez Jego kontakt z nami jesteśmy w stanie dowiedzieć się jakie zachowanie wzbudza Jego aprobatę oraz niezliczone nagrody, ale również to, które prowadzi do kary. W Koranie, Allah informuje nas że w toku historii zesłał posłanników do wszystkich społeczności i że oni je ostrzegali. Ci wysłannicy wezwali swych ludzi do czczenia Allaha, do modlenia się do Niego i stosowania się do Jego przykazań. On również wyjaśnił, że w przeciwnym razie zostaną ukarani. Krotko mówiąc, ostrzegali oni niewiernych i tych zaangażowanych w złe czyny oraz poinformowali wierzących, że beda wynagrodzeni. (*Ogrod i Ogień beda dokładnie omawiane w kolejnych rozdziałach.*) Ostatnim prorokiem zesłanym ludzkości przez Allaha był Prorok Mohamed, niech Allah go pobłogosławi i obdarzy pokojem. Koran jest ostatnią ujawnioną Księgą.

Wczesniejsze objawienia Allaha utraciły swą autentyczność, odkąd niewykształceni ludzie oraz ci ze złymi intencjami dołączyli do nich własne słowa i teksty. Z tego powodu, oryginały, prawdziwe objawienia początkowo skierowane do poprzednich pokoleń nie przetrwały do naszych czasów. Jednak Allah zesłał nam Koran, Księgę, w której niemożliwością jest wprowadzenie jakichkolwiek zmian.

Prorok Mohamed, pokój z nim, oraz późniejszy Muzułmanie bardzo dobrze zachowali Koran. Jest on tak wyrazisty, że każdy jest w stanie go zrozumieć. Kiedy czytamy Koran, możemy natychmiast zrozumieć, że jest to mowa Allaha. Koran, który przetrwał nienaruszony jest pod opieką Allaha, i jest jedyną Księgą za którą ludzie beda odpowiedzialni aż do dnia Sadu Ostatecznego.

Dzisiaj, wszyscy Muzułmanie gdziekolwiek się czytają ten sam Koran. Niemożliwe jest znalezienie niezgodności nawet w pojedynczym słowie czy literze. Koran objawiony Prorokowi, pokój z nim, opracowany przez Kalifę Abu Bakra, a potem w całości spisany przez Kalifę Otmana, niech Allah będzie z nich zadowolony, którzy żyli 1,400 lat temu, a Koran, który czytamy dzisiaj są identyczne. Jest między nimi relacja jeden do jednego. To oznacza, że od dnia, w którym Koran został ujawniony Prorokowi Mohamedowi, pokój z nim, pozostał nietknięty. Dzieje się tak, ponieważ Allah chroni Koran

od złych ludzi, którzy próbują go zmienić lub też dodać własne fragmenty. W jednym z wersów, Allah informuje nas, że zachował Koran specjalnie:

To My zesłaliśmy przypomnienie [Koran] i to My go zachowamy. (Rozdział Al-Hijr: 9)

Używając słowa "My" w tym werście, Allah odnosi się do Siebie. Nie ma boga prócz Allaha, nie ma On partnerów. Jest Wszechmogącym Allahem, Sprawcą wszystkiego i Tym, który może objąć wszystko swoją wiedzą.

W niektórych częściach Koranu, Allah nawiązuje do Siebie słowem "Ja", a w innych słowem "My." W języku arabskim, który jest językiem Koranu, słowo "My" jest również użyte odnośnie jednej osoby celem wzbudzenia wrażenia wielkości i szacunku w słuchaczu. Podobnie jest w j.angielskim wyrażeniu "My Krolewscy". W kolejnych rozdziałach tej książki, podamy wam przykłady wersów (Koranu) oraz sur (rozdziałów Koranu). Są one najpoprawniejszymi słowami, ponieważ są słowami Allaha, Tego, który zna nas lepiej niż my sami siebie.

W Koranie, Allah chce, abysmy wzięli nauki z życia proroków. Jeden z wersów mówi:

Są tam instrukcje w ich [proroków] opowieściach dla ludzi inteligentnych... (Rozdział Yusuf: 111)

Rodzaj osoby, do której Allah przyciąga naszą uwagę w tym werście to osoba, która wie, że Koran jest mową Allaha i przez to myśli, posługuje się rozumem i usilnie dąży do nauczania się Koranu i życia według jego przykazań.

Allah utrzymuje tych, do których wysłał swoich posłanników, odpowiedzialnymi za przestrzeganie Jego rozkazów. Ci, do których dotarło objawienie Allaha, nie będa mieli praw do żadnych wymówek w dniu Sadu Ostatecznego. Dzieje się tak, ponieważ wysłannicy Allaha przekazali swoim ludziom wiedzę o Jego istnieniu i co On od nich oczekuje. Kiedy dana osoba słyszy tę wiadomość to jest za nią odpowiedzialna. Tak zostało to zrelacjonowane w Koranie:

Wysłannicy przynoszący dobre wiadomości i ostrzegający, aby ludzie nie mieli Allahowi nic do zarzucenia po przyjściu wysłanników. Allah jest Wszechmocny, Wszechwiedzący. (Rozdział an-Nisa: 165)

Allah stworzył wiele grup ludzi na ziemi. Niektóre z nich odrzuciły to co posłannicy im przyniesli i zaprzeczyli, że wysłannicy w ogóle istnieli. Działo się tak, ponieważ nie słuchali ich wypowiedzi i nie dostosowali się do rozkazów Allaha, zostali oni ukarani. Przez swych posłanników, Allah ostrzegł również zbuntowane osoby o strasznym życiu na tym świecie. Mimo tego, kontynuowały one opozycje wysłannikom i rzucały na nich oszczerstwa. Co więcej, stały się one tak brutalne, że w niektórych wypadkach posuwały się do ich morderstwa. Dlatego, Allah dał im karę na którą zasłużyli, a w czasie zostały zastąpione przez inne społeczności. W Koranie, sytuacja takich ludzi została tak zrelacjonowana:

Czy nie widzieli oni ile pokolen Zniszczyliśmy przed nimi które My osadziliśmy na ziemi dużo głebiej niż osadziliśmy was? My postawiliśmy nad nimi niebo z obfitym deszczem i daliśmy płynące rzeki. Ale My zniszczyliśmy je za złe czyny i wzniesiliśmy po nich nowe pokolenia (Rozdział al-An'am: 6)

W następujących rozdziałach zatrzymamy się na wzorowym zachowaniu proroków, którzy zmagali się ze zbuntowanymi społecznościami.

Pierwszy człowiek i Pierwszy Prorok:

Adam

Jak pewnie pamiętacie, podczas gdy mówiliśmy o stworzeniu człowieka, powiedzieliśmy, że pierwsza ludzka istota na ziemi był Adam, pokoj z nim. Adam był również pierwszym prorokiem. Allah zesłał posłanca do pierwszej w dziejach ludzkości wspólnoty, jaką stworzył na ziemi, nauczył ją religii i jak ma się stać niewolnicą poświęconą Allahowi.

Allah nauczył Adama mowy oraz imion. Zostało to zrelacjonowane w Koranie następująco:

On nauczył Adama imion wszystkich rzeczy... (Rozdział al-Baqara: 31)

Jest to bardzo ważne. Wśród wszystkich żywych stworzeń, człowiek jako jedyny posiada zdolność mowy. Mowa jest cechą specyficzną ludzkiemu gatunkowi. Dzięki temu, że Allah początkowo dał tę zdolność Adamowi, możliwe stało się dla człowieka poznanie obiektów otaczających go i ich nazwanie.

Pokolenia następujące po Adamie mogły również mówić, miały uczucia, czuły ból i podekscytowanie, nosiły ubrania, używały narzędzi, przyrządów, oraz posiadały talenty muzyczne i artystyczne. Instrumenty muzyczne jak flet, ścienna szkice i inne obiekty odnalezione przez naukowców wraz ze szczątkami naszych przodków są dowodem na to, że byli ludźmi tak jak my. Innymi słowami, wbrew twierdzeniom niektórych osób, pierwsi ludzie nigdy nie byli dzikimi stworzeniami, pół-malpa/pół-człowiekiem.

Wiedziecie, że ani małpa ani żadna inna istota nie mówi, myśli czy zachowuje się jak człowiek. Allah dał wszystkie te zdolności tylko człowiekowi. (Dalsze informacje na ten temat możecie znaleźć w książce pt. Cuda Stworzenia Allaha, autor *Harun Yahya*).

Ale niektóre osoby, które nie godzą się na zaakceptowanie faktu, że pierwsza istota ludzka był Adam, przedstawiają własne stwierdzenia: Zfabrykowali oni fałszywą tożsamość pierwszego człowieka. Zgodnie z ich wyimaginowanym scenariuszem, ludzie i małpy pochodzą od tej samej istoty, co oznacza że mają wspólnego przodka i rozwinęły się w czasie do obecnego stanu. Jeśli zapytacie jak to nadzwyczajne wydarzenie zaszło, podadzą jedną odpowiedź: "To stało się przez przypadek." Kiedy zapytacie czy są jakies dowody na zbadanie tej teorii, nie otrzymacie niczego. Podsumowując, nie istnieje żadne pozostałości sugerujące, że człowiek rozwijał się od innego stworzenia.

Jeśli zapytacie, "Czym są te pozostałości z przeszłości?," odpowiedź jest następująca: Niektóre żywe stworzenia po śmierci pozostawiają ślady, które my nazywamy skamieniałościami, a które nie ulegają zmianom nawet po wielu milionach lat. Ale, żeby tak się stało to żywe stworzenie musi zostać uwiecznione w środowisku pozbawionym tlenu. Na przykład, jeśli ptak nagle zostałby przykryty dużą

ilością piasku na lądzie miliony lat temu to jego resztki mogłyby przetrwać do dnia dzisiejszego. Podobnie, z drzew wyciekają substancje zwane żywicami. Czasami, te miódopodobne substancje pokrywają owady i zamieniają się w twarde materiały zwane bursztynem, który konserwuje martwe owady przez miliony lat. Ta droga gromadzi informacje o organizmach istniejących wiele wieków temu. Takie pozostałości zwane są "skamieniałościami". Ci, którzy sugerują, że pierwszy człowiek pochodzi od małpy nigdy nie będą w stanie udowodnić swoich twierdzeń. Mówiąc inaczej, nikt do tej pory nie odnalazł skamieniałości należących do niezwykłego stworzenia będącego półczłowiekiem i półmałpą. Ludzie ci jednak wyprodukowali fałszywe skamieniałości, zdjęcia i rysunki, aby zakryć to fałszerstwo, a nawet umieścili je w tekstach szkolnych książek.

Wszystkie te oszustwa zostały stopniowo odkryte i jeden po drugim opublikowane jako naukowe oszustwa. Ponieważ ludzie ci są tak niemądry i uparci, że niemożliwością jest dla nich zaakceptowanie istnienia Allaha i uświadomienie faktu, iż to On wszystko stworzył. Choć liczba takich jednostek stale się zmniejsza, nadal istnieją tacy, którzy usiłowali rozsiewać swoje nieuzasadnione poglądy poprzez czasopisma, książki, gazety oraz szkoły. Aby zmusić ludzi do uwierzenia w swoje poglądy, upierają się nad swoimi argumentami i twierdzą, że posiadają one wagę naukową. Jednak każda część przeprowadzonych badań oraz dowody udostępnione przez inteligentnych naukowców dowodzi, że małpa nie przekształciła się w człowieka.

Adam, pierwszy człowiek, którego Allah specjalnie wykreował, był w każdym calu taki jak współczesny człowiek. Niczym się nie różnił. To są te fakty, które Allah przekazuje nam w Koranie. Jest jeszcze jedno bardzo ważne wydarzenie o Adamie, o którym Allah nas informuje: Opowieść o Adamie i Szatanie, wrogu ludzkości.

Największy Wrog Człowieka : Szatan

Pewnie już wiecie o szatanie, ale czy wiecie, że on również was zna i ucieka się do wszelkich metod kuszenia? Czy wiecie, że prawdziwym celem szatana, który udaje waszego przyjaciela jest to aby was oszukać? Zaczniemy od początku i przypomnijmy sobie dlaczego szatan jest naszym wrogiem. Do tego celu przytoczymy opowieść o Adamie i Szatanie z Koranu.

W Koranie, Szatan jest imieniem ogólnym nadanym aż do Dnia Ostatecznego wszystkim stworzeniom, które zobowiązały się do sprowadzenia człowieka na złą drogę. Iblis jest głównym złym stworzeniem, które zbuntowało się przeciwko Allahowi gdy ten stworzył Adama.

Zgodnie z relacjami w Koranie, Allah stworzył Adama, a potem zwołał aniołów by ci mu się pokłonili. Anioły dostosowały się do rozkazu Allaha z wyjątkiem Iblisa. Ten bezbożnie stwierdził, że przewyższa rangą człowieka. Z powodu jego nieposłuszeństwa i beczelności został pozbawiony możliwości widzenia Allaha.

Przed opuszczeniem Allaha, Iblis poprosił Allaha o czas na sprowadzenie ludzi na złą drogę. Celem Iblisa jest kuszenie ludzi czyli odwrócenie ich od właściwej drogi w czasie mu przydzielonym. Spróbuje on wszystkiego aby uczynić większość ludzi swymi poddanymi. Allah oświadcza, że wysłał Szatana i jego zwolenników do Ognia. Te wątki tak są zrelacjonowane w Koranie:

My was stworzyliśmy potem uformowaliśmy a potem rzekliśmy do aniołów, "Pokłońcie się przed Adamem," a oni się pokłonili —z wyjątkiem Iblisa. On nie był wśród tych, którzy się pokłonili.

On [Allah] powiedział, "Co powstrzymało cie od poklonu kiedy Ja ci rozkazałem?" On [Iblis] odpowiedział, "Ja jestem lepszy od niego. Ty stworzyłeś mnie z ognia a jego z gliny."

On [Allah] powiedział, "Zestap z nieba. Nie dla ciebie jest bycie w nim aroganckim. Wiec wynos się! Jesteś jednym z wygnanych" On powiedział, "Przyznaj mi odroczenie aż do dnia, w którym oni zmartwych powstana ." On [Allah] powiedział, "Jesteś jednym z dłużników."

On powiedział, "Przez brak Twojego przewodnictwa, będę klamał z zasadzki na nich na Twojej prostej drodze. Potem ich zajdę z przodu, z tyłu, z ich lewej i prawej. Nie znajdziesz większości z nich wdzięcznych."

On [Allah] powiedział, "Wynos się stąd, łzacy i wygnany. A co do tych, którzy cie słuchają, Ja zapelnie Ogień każdym z was." (Rozdział al-A'raf: 11-18)

Po tym jak został wygnany przez Allaha, Szatan rozpoczął zmaganie, które będzie trwało aż do dnia Sadu Ostatecznego. Od tamtej pory, Szatan podstępnie zbliża się do ludzi, planuje aby ich zwieść z dobrej drogi używając bezprecedensowych metod. Jak już lepiej rozumiecie, Szatan jest wrogiem, który bardzo chytrze podchodzi człowieka. Z tego powodu, musicie być uważni, aby mu uciec.

Nigdy nie zapominajcie, że Szatan czeka w zasadzce w tym momencie i planuje przeciwko wam. Proboje powstrzymać was od czytania tej książki i myślenia nad tym co czytacie. Proboje przeszkodzić wam w robieniu dobrych uczynków, zmusić was do nieposłuszeństwa i nie okazywania szacunku starszym oraz do zaprzestania wyrażania wdzięczności Allahowi, do zaprzestania modlitwy i mówienia prawdy. Nigdy nie pozwólcie Szatanowi, aby was oszukał i powstrzymał od stania się osobami o dobrych charakterach oraz słuchania głosu sumienia.

Musicie szukać schronienia w Allahu i prosić o Jego pomoc w momencie gdy przychodzi wam na myśl coś złego, albo kiedy nie macie ochoty na dobre uczynki, odkąd jest to wynikiem podstępnych sztuczek Szatana. Nigdy nie zapominajcie, że Szatan nie jest w stanie zapanować nad tymi, którzy posiadają wiarę.

Prorok Nuh (Noah)

Nuh, pokój z nim, podobnie jak inni prorocy, nawoływał swoich ludzi na właściwą drogę. Mówił im, że muszą mieć wiarę w Allaha, że to On jest Stworcą wszystkiego, że nie mogą czcić nikogo poza Nim, bo w przeciwnym razie będą ukarani. Jest to zrelacjonowane w Koranie następująca:

My zesłaliśmy Nuha do jego ludzi: "Ja jestem dla was czystym uprzedzicielem. Czciecie nikogo po za Allahem. Obawiam się dla was kary bolesnego dnia." (Rozdział Hud: 25-26)

Wbrew jego ostrzeżeniom, tylko garstka ludzi uwierzyła Nuhowi. Po tym, Allah nakazał Nuhowi zbudować duży statek. Allah poinformował go, że ludzie wierzący zostaną w nim ocaleni.

Budowa statku przez Nuha mimo braku morza w tym rejonie zaskoczyła tych, którzy nie posiadali wiary w Allaha, dlatego go wysmiewali. Ci nie wierzący nie wiedzieli co im się stanie, ale Allah wiedział. Kiedy statek został ukończony, silny deszcz padał dniami, a woda podniosła poziom zalewając wszystko. Ta historyczna katastrofa została potwierdzona przez naukowców. Na Środkowym Wschodzie, wiele dowodów zostało ujawnionych, odkrywając, iż wiele z dzisiejszych gór było kiedyś pokrytych wodą.

W telewizji zapewne widzieliście wiele powodzi w różnych zakątkach świata. W obliczu takich katastrof ludzie zazwyczaj wspinają się na dach i czekają na pomoc. W takiej sytuacji tylko helikopter czy łódź może im pomóc. Jednak w czasach Proroka, Nuh, pokój z nim, Arka była jedynym źródłem ratunku. Klęska ta zwana powodzią Nuh była faktycznie karą zesłaną specjalnie przez Allaha po to aby ukarać tych, którzy nie wierzyli w Nuh. Stało się tak, ponieważ szukali oni pomocy poza Allahem, żadna z tych zuchwałych osób, które zignorowały ostrzeżenia Allaha nie dostała się na pokład Arki Nuh. Nie zaufali Allahowi, lecz polegali na kims innym.

Jeśli Allah nie zechce to nic nie jest w stanie nas obronić. Ludzie, którzy w tamtym czasie temu zaprzeczyli i wspieali się na wierzchołki gór czy przeniesli w wyższe rejony i tak nie mogli uratować się od utonięcia.

Jedynie garstka uwierzyła w Allaha i obdarzyła Go swoim zaufaniem, czego rezultatem było dostanie się do Arki Nuh oraz uzyskanie możliwości ocalenia się. Stosując się do nakazu Allaha, zabrali oni ze sobą parę każdego gatunku zwierząt. Jest to zrelacjonowane w Koranie następująco:

Przed nimi ludzie Nuh zaprzeczyli prawdzie. Zaprzeczyli oni Naszego niewolnika [i.e., Nuh], mówiąc, "On jest szalony" i został on wypędzony oraz wyszydzony

Wezwał On Swego Pana "Czuje się przytłoczony, pomóż mi Panie"

Więc otworzyliśmy bramy niebios ulewnym deszczem i spowodowaliśmy, że ziemia trysnęła strumieniami wody. A one spotkały się w sposób jaki został przesadzony

We bore him on a planked and well-caulked ship, which ran before Our eyes—a reward for him who had been rejected.

Pozostawiliśmy to jako znak. Ale czy jest ktoś kto pamięta?

Jak okropna była Moja kara i ostrzeżenie! (Rozdział al Qamar 9:16)

Wszyscy prorocy, którzy zostali wysłani do indywidualnych społeczności przekazywali praktycznie te same nauki, nawoływali ludzi do czczenia Allaha i posłuszeństwa prorokom. W zamian za swoją służbę nie pobierali zapłaty, gdyż ludzie wysłani przez Allaha do przekazania Jego Słów tego nie robili.

Sprawują swoje obowiązki z miłości do Allaha i obawy przed Nim. W tym czasie jednak napotkali oni na wiele trudności: Byli szkalowani i poddani okrutnemu traktowaniu. Co więcej, niektórzy planowali zamordowanie wysłanych do nich proroków, a część odważyła się tego dokonać. Ale, ponieważ prorocy bali się jedynie Allaha i nikogo poza Nim, żadne problemy ich nie zraziły. Nigdy nie zapomnieli, że Allah wynagrodzi ich nie tylko na tym świecie, ale również i przysięgł.

Prorok Ibrahim (Abraham)

W tej części zajmiemy się różnymi atrybutami niektórych proroków, do których Allah przyciąga naszą uwagę w Koranie.

Ibrahim, pokój z nim, był jednym z tych proroków. Kiedy był młody i nie było wokół nikogo kto mógł by mu przypomnieć o egzystencji Allaha, przebadał niebo co doprowadziło go do uświadomienia sobie faktu, że to Allah wszystko stworzył.

Zrelacjonowane jest to w Koranie następująco:

Kiedy zakryła go noc zobaczył gwiazdy i powiedział, "To jest mój Pan" Lecz kiedy zstąpiła powiedział, "Nie kocham tego co zstępuje"

Później gdy pojawił się księżyc powiedział, "To jest mój Pan" Ale kiedy zniknął powiedział, "Jeśli mój Pan mna nie pokieruje to będę jednym z wprowadzonych w błąd"

Następnie kiedy weszło słońce powiedział "To jest mój Pan! To jest wspanialsze!" A gdy ono zaszło powiedział, "Moi ludzie

jestem wolny od tego co wiążecie z Allahem! Odwróciłem swoją twarz do Tego, Który wykreował niebo i ziemię, czystego

naturalnego wierzyciela. Ja nie jestem z tych, którzy dopisują Allahowi partnerów." (Rozdział al-An'am: 76-79)

Ibrahim, pokój z nim, powiedział swoim ludziom, aby nie czcili żadnego innego boga prócz Allaha.

Wyrecytuj im historię Ibrahima kiedy powiedział do swego ojca i jego ludzi,

"Co wielbicie?"

Oni odpowiedzieli, "Wielbimy bożki i będziemy się ich trzymać."

On powiedział, "czy oni was słyszą kiedy wołacie i czy pomagają lub też was krzywdzą?"

Oni odpowiedzieli, "Nie, ale to jest co nasi ojcowie zwykli robić."

Ibrahim powiedział, "Czy kiedyś pomyślicie co czcicie wy i wasi ojcowie przed wami?"

Oni są wszyscy moimi wrogami, z wyjątkiem Pana wszystkich światów:

Ten, który mnie stworzył i mna kieruje,

Ten, który daje mi jedzenie i wodę,

A kiedy jestem chory to On mnie leczy,

On spowoduje moją śmierć, a potem da mi życie

Ten, który mam nadzieję wybaczy moje błędy w Dniu Rozliczenia." (Rozdział ash-Shu'ara: 69-82)

Wrogowie Ibrahima próbowali go zabić kiedy ten nawoływał ich do wiary w Allaha. Rozpalili duży ogień i tam też go wrzucili. Ale Allah go od niego uratował. Tak zostało to w Koranie zrelacjonowane:

Jedyną odpowiedzią jego ludzi było: "Zabijcie go albo spalcie!" Ale Allah uratował go od ognia. W tym z pewnością są znaki dla tych, którzy są wierzącymi. (Rozdział al-'Ankabut: 24)

Powiedzieliśmy, "Ogniu bądź ochłodzeniem i spokojem dla Ibrahima!" (Rozdział al-Anbiya: 69)

To Allah wszystko tworzy i kontroluje. Dzięki woli Allaha ogień nie spalił Ibrahima. Jest to cud Allaha i dowód Jego mocy.

Wszystko na ziemi dzieje się za pozwoleniem Allaha. Nic nie może się wydarzyć bez Jego woli i kontroli.

Jeśli sobie tak zyczy to nikt nie może ani skrzywdzić ani zabić drugiego człowieka. Allah informuje nas w Koranie:

Zadna jednostka nie może umrzeć, tylko z pozwoleniem Allaha o wcześniej ustalonym czasie... (Rozdział Al 'Imran: 145)

Ibrahim nie zginął mimo tego, iż został wrzucony do ognia, odkąd czas jego śmierci ustalony przez Allaha jeszcze nie nadszedł. Allah uratował go od ognia.

W jednym z wersów, Allah relacjonuje nam, że Ibrahim był człowiekiem o przykładowym charakterze:

Ibrahim był pobłażliwy, łitosciwy, skruszony. (Rozdział Hud: 75)

Allah kocha ludzi, którzy są mu oddani całym sercem. Jak wyjaśnia to wers, bycie pokornym, posiadanie dobrego charakteru, oraz bycie poddanym rozkazom Allaha to sprzyjające cechy w oczach Allaha.

Prorok Musa (Mozesz)

Musa, pokój z nim, jest prorokiem, do którego Allah często odnosi się w Koranie. Allah objawił Musie Tore. Dzisiaj jednak Tora oraz Stary Testament Biblii Chrześcijańskiej zagubiły swoją oryginalną autentyczność, odkąd zostały do nich włączone słowa i fragmenty ludzkie. Jednak dzisiejsi Żydzi i Chrześcijanie czytają te zniekształcone Księgi zakładając, że są oryginalami objawionymi przez Allaha. Żydzi zoczyli z właściwej drogi, ponieważ księga, w którą wierzą już nie jest księgą zesłaną i przedstawioną przez proroka Musę, pokój z nim.

Wiemy wszystko na temat życia i dobrego charakteru Musy z Koranu. Jak nas Koran informuje, królowie starożytnego Egiptu byli nazywani "Faraonami". Większość z nich była arogancka, nie wierzyła w Allaha i uważała się za istoty boskie.

Allah zesłał Musę do jednego z najokrutniejszych spośród nich władców.

Ważny punkt, nad którym musimy się zastanowić czytając wersy o życiu Musy to przeznaczenie.

Następujące wydarzenia zaprowadziły go do pałacu Faraona:

W czasie, kiedy urodził się Musa, Faraon rozkazał swoim żołnierzom, aby zabili każde niemowlę płci męskiej urodzone na jego ziemi.

Musa, pokój z nim, był jednym z tych, którzy znajdowali się w niebezpieczeństwie.

Allah powiedział jego matce aby ta włożyła go do skrzyni i zostawiła w wodzie. Skrzynia unosząc się na wodzie po pewnym czasie dotarła do brzegu nad którym znajdował się pałac Faraona. Tam też znalazła go jego żona. Wziela ona niemowlę i postanowiła wychować w pałacu. I w ten sposób nieswiadomie, Faraon podjął się opieki nad osobą, która później miała przekazać mu objawienie Allaha i przeciwstawić się jego błędnym poglądom. Allah obejmuje swoją wiedzą, Wiedział również, że Faraon odnajdzie Musę pokój z nim, i wychowa w swoim pałacu.

Kiedu urodził się Musa, Allah wiedział, że będzie on pozostawiony w rzece, że znajdzie go Faraon i że ostatecznie zostanie prorokiem. W ten sposób Allah zaplanował przeznaczenie Musy i powiadomił o nim jego matkę.

W tym miejscu musimy zwrócić uwagę na fakt, że każdy najdrobniejszy szczegół w jego życiu zdarzył się zgodnie z przeznaczeniem jakie Allah wcześniej opisał.

Kiedy wyrósł na młodego mężczyznę, Musa opuścił Egipt. Po jakimś czasie Allah uczynił go prorokiem i posłannikiem jednocześnie dając mu wsparcie jakim był jego brat Harun, pokój z nimi.

Oboje poszli do Faraona i przekazali mu wiadomość Allaha. Było to bardzo trudne zadanie, odkąd bez żadnego wahania wezwali okrutnego władcy do wiary w Allaha i Jego czczenia. Wezwanie Proroka Musy, pokój z nim, zrelacjonowane jest w Koranie:

I potem, po nich Wysłaliśmy Musę z Naszymi Znakami do Faraona i jego rządzącego kregu ale oni niesprawiedliwie ich odrzucili. Zobaczcie jaki jest ostateczny los skorumpowanych!

Musa powiedział, "Faraonie! Ja jestem rzeczywiście wysłannikiem Pana wszystkich światów, obowiązkiem ograniczającym do mówienia tylko i wyłącznie prawdy o Allahu. Przybyłem do ciebie z Wyraźnymi Znakami od twojego Pana. Więc pozwól ludziom z plemienia Izraela pojsć ze mną." (Rozdział al-A'raf: 103-105)

Faraon był aroganckim i dumnym człowiekiem. Zakładając, że wszystko znajduje się pod jego kontrolą, zbuntował się przeciwko Allahowi. Allah obdarzył go wszystkimi jego posiadłościami, ziemią i siłą, ale ponieważ był niemadry nie zdołał tego zauważyć.

Faraon przeciwstawiał się Musie i nie miał ani odrobiny wiary w Allaha, a ponadto jak już wcześniej zostało wspomniane był niezwykle okrutny. Uczynił Dzieci Izraela swoimi niewolnikami. Kiedy stało się jasne, iż Faraon zamierza pozbyć się Musy oraz wszystkich wierzących, uciekli oni z Egiptu pod wodzą Musy. Musa, pokój z nim, oraz Dzieci Izraela zostali uwięzieni między morzem a armią Faraona, która ich ścigała. Ale nawet w tak desperackiej sytuacji Musa nigdy nie zalał się i nie stracił zaufania do Allaha. Allah w cudowny sposób rozdzielił morze na dwie części zostawiając Dzieciom Izraela między nimi ścieżkę do przejścia na drugi brzeg. Był to jeden z wielkich cudów jakie Allah dał Musie. Zaraz po tym jak Dzieci Izraela dotarli do brzegu, morze zstąpiło się z powrotem zatapiając Faraona i jego żołnierzy. Allah tak opisuje to cudowne wydarzenie a Koranie:

Taka była sprawa z ludźmi Faraona i tymi przed nimi. Oni zaprzeczyli Znakom Pana więc Zniszczyliśmy ich za złe uczynki. Zatopiliśmy ludzi Faraona. Każdy z nich był grzesznikiem. (Rozdział al-Anfal: 54)

W tym momencie Faraon zdał sobie sprawę, że umrze, więc oświadczył, że wierzy w Allaha, myśląc, że w ten sposób zostanie uratowany. Nie wiemy czy żal jaki czuł w ostatnim momencie był do czegoś przydatny, odkąd Allah wybacza nam jedynie gdy nasz żal jest szczery i gdy dzieje się to przed momentem samej śmierci. Allah jest Wszechłitosciwy. Jeśli żal jest odczuwany jedynie w momencie śmierci i oczywiście nie jest prawdziwy to taka skrucha nie ocali człowieka. Tak mogło się stać z Faraonem. Jednak tylko Allah o tym wie. Jak ta historia pokazuje, musimy żyć tak, aby zadowolic

Allaha przez cale nasze zycie i starac sie unikac popelnienia takiego bledu jak Faraon. Jesli nam sie to nie uda, to uczucie zalu w momencie smierci moze nam nie wystarczyc.

Prorok Yunus (Jonah)

Nie wazne jak zdesperowana i trudna jest sytuacja, osoba musi zawsze ufac Allahowi i prosic Go o pomoc. Jak wspomnielismy w poprzednim fragmencie, Musa, pokoj z nim, nigdy nie zalamal sie podczas kiedy zostal uwieziony miedzy armia Faraona a Morzem Czerwonym, lecz zaufal Allahowi. Yunus, pokoj z nim, rowniez jest przykladem dobrego charakteru.

Chociaz zostal wydelegowany przez Allaha do ich ostrzezenia, Yunus, pokoj z nim, pozostawil swoich ludzi bez wczesniejszego uprzedzenia. Z tego powodu, Allah postanowil go przetestowac na kilka sposobow: najpierw, zostal wrzucony do morza ze statku, ktorym podrozowal. Potem polknela go ogromna ryba. To spowodowalo, ze pozalowal swojego zachowania; powrocil ze skrucha do Allaha, wzial u Niego schronienie i do Niego sie pomodlil. Zostalo to zrelacjonowane w Koranie w nastepujacy sposob:

I [wymienicie] czlowieka z ryby [i.e., Yunusa], kiedy odszedl w gniewie myslac, ze go nie Ukaramy. Zawolal on w ciemnosciach: "Nie ma boga oprócz Ciebie! Chwala Tobie! Rzeczywiscie bylem jednym z grzeszacych."

My mu odpowiedzielismy i uratowalismy od rozpaczcy. W ten sposob ratujemy wierzacych. (Rozdzial al-Anbiya: 87-88)

W Koranie, Allah wyjasnia co by mu sie stalo, gdyby nie zaufal Allahowi i sie do Niego nie pomodlil:

**Gdyby nie byl tym, ktory wyslawial Allaha,
Pozostalby w jej brzuchu az do Dnia Zmartwychwstania.
Wiec wyrzucilismy go na plaze, a on nie czul sie dobrze;
I Spowodowalismy, ze wyroslo nad nim drzewo.
Wyslalismy go do setek tysiecy albo i wiecej. (Rozdzial as-Saffat: 143-147)**

Allah wyratowal Yunusa z prawdziwie desperackiej sytuacji. Jest to oczywisty znak, ze nigdy nie powinniśmy tracic nadzieji na pomoc od Allaha. Doswiadczenie Yunusa, pokoj z nim,, sa lekcja dla wszystkich posiadajacych wiare: Nie mozemy nigdy oslabnac, niezaleznie od tego w jak ciezkiej sytuacji znajdujemy sie w danym momencie, powinniśmy zawsze modlic sie do Allaha i szukac u Niego pomocy.

Prorok Yusuf (Jozef)

W Koranie, mozna znalezc dokladny opis doswiadczen Yusufa, pokoj z nim. My opiszemy je krotko, i zobaczymy przykladowy charakter Yusufa.

Yusuf byl jednym z synow Yaquba, pokoj z nimi. Kiedy byl bardzo mlody, jego bracia wrzucili go do studni, poniewaz byli o niego zazdrosni, a ojcu powiedzieli, ze zjadl go wilk. Podrozni jadacy karawanem znalezli go w tejze studni i sprzedali do palacu szlachcica w Egipcie. Tam tez rzucone

zostały na niego oszczerstwa, które spowodowały, iż został wtrącony do więzienia, gdzie pozostał przez kilka lat.

W końcu jednak został uniewinniony i zwolniony z więzienia. Będąc bardzo mądrym i godnym zaufania osobą oraz uwolnioną od winy, władca Egiptu powierzył jego opiece skarbcę oraz magazyny. Ostatecznie, Yusuf wybaczył swoim braciom, którzy potraktowali go tak okrutnie, a potem sprowadził wraz z matką i ojcem, aby z nim zamieszkali.

Yusuf, pokoj z nim, posiadał wzorowy charakter. Allah poddał go testowi w różny sposób, uratował go od studni, z której niemożliwa była ucieczka, uchronił go przed złą sytuacją przez posłanie go do więzienia, a potem uratował od więzienia i zreperował jego dobre imię, a na końcu obdarzył wysoką rangą. W każdej sytuacji, Yusuf, pokoj z nim, zwracał się ku Allahowi i modlił się do Niego. Pomimo jego niewinności pozostał w więzieniu przez kilka lat, i przez cały ten czas nigdy nie zapomniał, że był to test od Allaha. W więzieniu, zawsze opowiadał ludziom wokół o mocy i wielkości Allaha. Jego wierność i zaufanie do Allaha nawet w tak trudnych warunkach pokazuje nam jego doskonały charakter.

Prorok Ayyub (Job)

Bycie wytrwałym w obliczu tego, co komuś się przytrafia, jest niesłychanie ważną cechą szczególnie Muzułmanom. Ayyub, pokoj z nim, był testowany poprzez utratę rodziny i majątku, oraz poważną chorobę, która przysporzyła mu wiele cierpienia. Ayyub poprosił jedynie o pomoc Allaha i zaufał Mu. Allah odpowiedział na jego modlitwy oraz pokazał, jak ma polepszyć swoją sytuację. Wzorowy charakter Ayyuba, pokoj z nim i jego modlitwy są tak zrelacjonowane w Koranie:

Pamiętajcie naszego niewolnika Ayyuba, kiedy powiedział do swojego Pana: "Szatan dotknął mnie przemocą i cierpieniem."

[Wiec tak mu odpowiadano] "Tupnij stopą! Tutaj jest chłodna kąpiel i woda do picia."

...Znaleźliśmy go niezachwianym. Co za wspaniały niewolnik! On rzeczywiście zwrócił się do swojego Pana. (Rozdział Sad: 41-44)

Zaraz po tym, jak kogoś z nas dotknie choroba, niedostatek czy kłopoty, natychmiast zaczynamy rozpaczac. Niektórzy nawet buntują się przeciw Allahowi. Takie podejście jednak nie zadowala Allaha. Jak pokazuje przykład Ayyuba, Allah może zesłać swoim poddanym przeróżne kłopoty, ale te powodują, że wierzący dojrzeją, ale również sprawdzają jego oddanie Allahowi.

W obliczu wszystkich nieszczęść, jakie doświadczamy, musimy modlić się do Allaha oraz Mu ufać. Musimy uzbudzić się w cierpliwość, podobnie jak Ayyub, pokoj z nim, i zwrócić się w kierunku Allaha. Tylko wtedy, Allah oswoodzi nas z kłopotów oraz wynagrodzi zarówno w tym, jak i w przyszłym życiu.

Prorok 'Isa (Jezus)

Allah stworzył 'Isę, pokoj z nim, w szczególny sposób. Tak jak w przypadku Adama, Allah stworzył go bez udziału ojca. Taka jest tego relacja w Koranie:

Podobienstwo 'Isy w oczach Allaha jest takie samo jak Adama. On stworzył go z ziemi, a potem do niego powiedział, "Badz!" i on był. (Rozdział Al 'Imran: 59)

W Koranie, 'Isa, pokoj z nim, jest opisany jako "Syn Maryam." Maryam (Maryja) była szlachetna kobieta, pokazana przez Allaha jako przykład wszystkim kobietom. Była bardzo cnotliwa osoba i wierna oddana Allahowi. Allah dał jej 'Ise przez anioła Gabriela (Jibrila) w cudowny sposób bez ojca, oraz dobre wieści, iż jej syn zostanie prorokiem.

Allah uczynił 'Ise prorokiem i wyjawił mu Injil, jedna z Ksiąg, które Allah zesłał ludzkości. (Po zniknięciu 'Isy, Injil został również zmieniony przez ludzi. Dzisiaj, nie posiadamy oryginalnego Injila, a książki, które Chrzescijanie nazywają Ewangelią nie są w pełni godne zaufania.) Allah rozkazał 'Isie sprowadzić ludzi na właściwą drogę i obdarzył go wieloma cudami. Przemówił on kiedy był jeszcze w kolysce i powiedział ludziom o Allahu. 'Isa przyniósł również nowiny o Mohamedzie (Ahmedzie), niech Allah go pobłogosławi i obdarzy pokojem, wysłancu Allaha, który miał po nim przyjść, co jest opisane w Koranie w następujący sposób:

I kiedy 'Isa syn Maryam powiedział, "Ludu Izraela, Ja jestem wysłancem Allaha do was, potwierdzającym Tore, która przyszła przedemną oraz przynosze wam nowiny o posłancu po mnie, którego imię będzie Ahmed." Kiedy przyniósł im Oczywiste Znaki, oni powiedzieli, "To jest czysta magia." (Rozdział as-Saff: 6)

W jego czasie, zaledwie garstka ludzi, która mu wierzyła i udzielała pomocy. Wrogowie 'Isy wymyślali spiski, aby go zabić. Myśleli, że udało im się go złapać i ukrzyżować. Jednak w Koranie, Allah opowiada nam, że go nie zabili:

...I ich wypowiedz, "Zabilismy Mesjasza, 'Ise syna Maryam, Poslanca Allaha." Oni go nie zabili ani nie ukrzyżowali, to tylko zostało tak upozorowane. Ci, którzy się o niego kłócili mają co do tego wątpliwości. Nie mają oni prawdziwych informacji tylko przypuszczenia. Ale z pewnością go nie zabili. (Rozdział an-Nisa: 157)

Po zniknięciu 'Isy, pokoj z nim, jego wrogowie próbowali zmienić objawienie jakie przyniósł. Zaczeli przedstawiać 'Ise oraz Maryam jako nadprzyrodzone istoty, a nawet jako "bogów." Dzisiaj nadal istnieją ludzie, którzy utrzymują te fałszywe wierzenia. Słowami 'Isy, Allah informuje nas w Koranie, iż są to niewłaściwe wierzenia:

I kiedy Allah powiedział, " 'Iso, synu Maryam! Czy powiedziałeś do ludzi, 'Weźcie mnie i moją matkę za bogów prócz Allaha?' on powie, "Chwała Tobie! Nie dla mnie jest mówienie tego czego nie mam prawa mówić! Jeśli bym to powiedział, to Ty byś o tym wiedział. Ty wiesz co jest we mnie, ale ja nie wiem co jest w Tobie. Jesteś Znamca wszystkich rzeczy niewidzialnych. Nie powiedziałem im nic prócz tego co Ty mi nakazałeś: 'Cziczcie Allaha, mojego i waszego Pana.' Bylem świadkiem przeciw nim tak długo jak między nimi pozostałem, ale kiedy mnie z powrotem do siebie Zabrales, Byles tym, który nademną czuwał. Ty jesteś Świadkiem wszystkiego." (Rozdział al-Ma'ida: 116-117)

Po jego zniknięciu, liczba ludzi, która w niego uwierzyła znacznie się powiększyła, dzisiaj jednak są oni na złej drodze, ponieważ śledzą Biblię, która została zmieniona przez wprowadzenie dodatków i

usunięcia fragmentów. Jedyną właściwą drogą, która dzisiaj istnieje, jest ta, na którą Prorok Mohamed, niech Allah go pobłogosławi i obdarzy pokojem, nas naprowadził, a która jest przekazana w Koranie, ponieważ jest jedyną niezmienną rewelacją Allaha.

Posłaniec Allaha: Mohamed

Wiemy znacznie więcej o Proroku Allaha, Mohamedzie, niech Allah go pobłogosławi i obdarzy pokojem, odkąd jest on ostatnim prorokiem i żył zaledwie 1,400 lat temu. Ludzie zmienili i przekształcili wszystkie religie, jakie Allah przed nim objawił. Z tego powodu, Ostatnia Księga, za którą ludzie będą odpowiedzialni aż do dnia Sadu Ostatecznego, została zesłana naszemu Prorokowi: aby sprostować wszystkie błędy, jakie zostały popełnione w poprzednich religiach. Allah przekazał czego wymaga od swoich poddanych poprzez Koran.

Nasz Prorok, niech Allah go pobłogosławi i obdarzy pokojem, również doświadczył wiele trudności podczas przekazywania swoim ludziom posłania od Allaha. Zostało mu postawionych wiele bezpodstawowych zarzutów, pomimo tego, że nie domagał się zapłaty ani nie interesował ziemskimi zyskami.

Został zmuszony do opuszczenia Mekki, miasta w którym się urodził. Pierwsi Muzułmanie, którzy podążyli w jego ślady, również byli prześladowani, niektórzy nawet torturowani i poddawani okrutnemu traktowaniu. Jednak Allah nie pozwolił niewierzącym zaszkodzić religii Islamu, który do dzisiaj pozostał nienaruszony. Zgodnie z obietnicą Allaha, każde słowo Koranu przetrwało całkowicie nietknięte.

Wezwanie Proroka Mohameda, niech Allah go pobłogosławi i obdarzy pokojem, jest również zaadresowane do osób dziś żyjących. Allah nakazał wszystkim ludziom podporządkowanie się posłancowi, a w wielu wersach podkreślił, że posłuszeństwo Jego posłancowi właściwie oznacza posłuszeństwo Jemu. Z tego powodu, nasładowanie naszego Proroka jest jednym z najważniejszych i podstawowych zasad Islamu. Poddanie się całym sercem nakazom naszego Proroka, niech, Allah go pobłogosławi i obdarzy pokojem, jest z pewnością manifestacją naszego posłuszeństwa wobec Allaha.

W Koranie, Allah przedstawia nam wyniosłe cechy naszego Proroka, które są przykładem dla wszystkich ludzi. Niektóre z tych wersów brzmią następująco:

Posłaniec z pomiędzy was został do was wysłany. Wasze cierpienie go unieszczęśliwia; jest głęboko o was zaniepokojony; jest łagodny i łitosciwy dla wierzących. (Rozdział at-Tawba: 128)

Mohamed nie jest ojcem żadnego z waszych ludzi, lecz Posłancem Allaha i ostatecznym zapieczętowaniem Proroków. Allah posiada wiedzę o wszystkim. (Rozdział al-Ahzab: 40)

Allah pokazał wielką dobroć wierzącym, kiedy zesłał im Proroka spośród ich samych, aby pokazał im Jego Znaki, Oczyszczył ich oraz Nauczył Księgi Madrości, nawet myśleć wcześniej że byli oni wyraźnie wprowadzeni w błąd. (Rozdział Al 'Imran: 164)

Wersami zaczynającymi się słowami, "Powiedz...", Allah rozkazuje Prorokowi Mohamedowi jak ma przekazać Jego posłanie. Przez te i inne wersy, nasz Prorok, niech Allah go pobłogosławi i obdarzy pokojem, Allah zakomunikował ludziom swoje przesłanie. Jego żona, Aisha, niech Allah będzie z niej zadowolony, powiedziała "Jego charakterem był Koran." Miała ona na myśli to, że całkowicie się

z nim utozsamil, a jak wiemy jego Sunnah jest praktycznym manifestem tego jak powinniśmy przestrzegać Koranu. W jednym z wersów, Allah oświadcza, że poddani, którzy obawiają się Allaha i chcą, aby im wybaczone, muszą iść w ślady Posłanca Allaha, niech Allah go pobłogosławi i obdarzy pokojem:

Powiedzcie, "Jeśli kochacie Allaha, to idźcie za mną, a Allah będzie was kochał i wybaczy wam złe uczynki. Allah jest Wszechwybaczący, Wszechłitosciwy." (Rozdział Al 'Imran: 31)

Jak wspomina powyższy wers, jeśli chcemy aby Allah nas kochał to musimy zgodzić się z tym do czego wzywa nas nasz Prorok, a co tak skrupulatnie praktykował.

CUDA KORANU

Wspomnieliśmy wcześniej, że największym cudem jakim Allah obdarzył naszego Proroka, niech Allah go pobłogosławi i obdarzy pokojem, jest Koran. Został on zesłany ludzkości 1,400 lat temu, są tam jednak zrelacjonowane fakty, których znaczenie byliśmy w stanie odkryć dopiero niedawno.

Od planet do gwiazd, ludzi do zwierząt, Allah stworzył wszystko we wszechświecie. Nasz Pan już wie wszystko czego jeszcze nie odkryliśmy i informuje nas w Koranie o niektórych rzeczach. My możemy się o nich dowiedzieć tylko wtedy, kiedy Allah nam na to pozwoli, i wtedy zdajemy sobie sprawę, że są to cuda Allaha.

Koran zawiera wiele naukowych cudów. Tutaj, zajmiemy się jedynie kilkoma z nich. (Po dalsze informacje możecie się zwrócić do książki, *Cuda Koranu*.)

Jak Wszechświat Został Stworzony

Początek Wszechświata opisany jest w Koranie w tych i wielu innych wersach:

On jest Stworzycielem nieba i ziemi... (Rozdział al-An'am: 101)

W pierwszej części książki, szczegółowo opisaliśmy jak powstał wszechświat z niczego 15 bilionów lat temu. Innymi słowami, wszechświat nagle z niczego zaczął istnieć

Dopiero nauka dwudziestego wieku umożliwiła nam zdobycie naukowych dowodów tego wielkiego wydarzenia. Dlatego też niemożliwością było zbadanie tych faktów drogą naukową 1,400 lat temu. Ale jak już zostało wymienione w poprzednim wersie, Allah przedstawił nam ten fakt kiedy Koran został po raz pierwszy objawiony. Jest to cud Koranu i jeden z fragmentów dowodu jakim jest Mowa Allaha.

Orbity

Wiele z was wie, że nasz świat oraz inne planety posiadają orbity. W rzeczywistości, nie tylko planety w naszym układzie słonecznym mają orbity, posiadają je również wszystkie inne ciała we wszechświecie. To oznacza, że poruszają się one po bardzo dokładnie obliczonych ścieżkach. Ta naukowa prawda, którą uczeni odkryli całkiem niedawno została ujawniona 1,400 lat temu:

To On stworzył noc i dzień i słońce i księżyc. Poruszają się przez cały czas, każda w swej orbicie. (Rozdział al-Anbiya: 33)

Jak widoczne jest również w tym wersie, Allah informuje nas o fakcie naukowym, który został odkryty stosunkowo niedawno. W czasie, kiedy Koran został objawiony, ludzie nie wiedzieli, że ciała niebieskie poruszają się po stałych orbitach. Tylko Allah wie wszystko i mówi swoim niewolnikom to co chce.

Morza Nie Mieszaja Sie Ze Soba

Jedna z właściwości morz, która dopiero niedawno została odkryta jest opisana w wersie Koranu w następujący sposób:

On wyswobodził te dwa morza, zbiegające się razem, z bariera pomiędzy nimi które nie przekraczają. (Rozdział ar-Rahman: 19-20)

Ta właściwość morz, polegająca na tym, że stykają się one ze sobą, ale nie mieszają jedno z drugim, została niedawno odkryta przez oceanografów. Z powodu siły fizycznej zwanej "napieciem powierzchni," wody sąsiadujących morz nie mieszają się. Napiecie powierzchni spowodowane różnicą w gęstości wód powstrzymuje je od mieszania się jedno z drugim, prawie jakby istniała między nimi cienka ścianka.

Interesujące jest to, że w czasach kiedy ludzie nie posiadali wiedzy o fizyce, napięciu powierzchni czy oceanografii; te fakty zostały wyjawione w Koranie.

Okraglosc Ziemi

Pojęcie astronomii w czasie, kiedy Koran został objawiony postrzegano świat inaczej. Niektórzy sadzili, że ziemia była płaska, inni mieli jeszcze inne teorie. Jednak fakt iż ziemia jest okrągła nie był wtedy znany. Jakkolwiek z Koranu można było zrozumieć implikacje na temat okągłości ziemi. Wers nawiązujący do tego tak mówi:

On stworzył Niebo i Ziemię naprawdę. On owija noc w dzień i dzień w noc... (Rozdział az-Zumar: 5)

Arabskie słowo "*takwir*" jest przetłumaczone jako "owijać" w powyższym wersie. W Polskim oznacza to "zawijać jedną rzecz w drugą, składać jak ubranie, które jest odkładane " Dzień i noc nakładające się nawzajem na siebie mogą być prawdziwe jedynie gdy ziemia jest okrągła. Ale jak zostało wyżej wymienione, Arabowie, którzy żyli 1,400 lat temu myśleli, że ziemia była płaska. To oznacza, że okągłość ziemi została wspomniana w Koranie, który został objawiony w siódmym wieku. Dzieje się tak, ponieważ Allah uczy ludzką prawdę. Ta kwestia wskazana w Księdze zesłanej przez Allaha, została zweryfikowana przez naukowców dopiero wieki później.

Odkąd Koran jest słowem Allaha, zostały w nim użyte najpoprawniejsze słowa opisujące wszechświat.

Nieprawdopodobne jest, aby człowiek wiedział i takich słów użył. Ale, ponieważ Allah wie wszystko, może udostępnić człowiekowi te fakty kiedy tylko zechce.

Odciski Palców

Podczas gdy w Koranie stwierdzony jest fakt, że łatwe jest dla Allaha przywrócenie człowieka do życia po jego śmierci, Allah w szczególności przyciąga naszą uwagę do koniuszków palców ludzi:

Czy człowiek myśli, że nie złożymy jego kości z powrotem?

Tak, Jesteśmy w stanie złożyć razem w doskonały sposób nawet koniuszki jego palców. (Rozdział al-Qiyama: 3-4)

Przywrócenie zupełnie rozłożonego ciała ludzkiego z powrotem do życia jest dla Allaha bardzo łatwe.

Teraz sprawdźcie konce swoich palców. Odciski każdego z nas są niepowtarzalne. Jeśli miałbyście bliźniaka to jego/jej odciski palców również byłyby inne. Każda osoba, która żyje teraz lub ktoś kto żył wcześniej na tym świecie posiada jedyne sobie odciski palców. Dlatego są one prawie tak niepowtarzalne jak tożsamość danej osoby. Allah Wszechmogący może nas wykreować włączając wszystkie te detale. W międzyczasie jednak musimy zdać sobie sprawę z tego, że znaczenie odcisków palców i fakt, że każda osoba posiada odciski szczególnie sobie zostało dopiero odkryte w dziewiętnastym wieku. Jednak Allah przyciągnął uwagę do końców naszych palców w Koranie 1,400 lat temu.

Istnieje wiele innych zagadnień cudownie poruszonych przez Koran. My poruszyliśmy zaledwie kilka z nich. Te jednak wystarczą do stwierdzenia jasno, że Koran jest Mowa Allaha. (*Po dalsze informacje zajrzyjcie do książki Cuda Koranu autor Harun Yahya*)

Allah informuje nas o tym w Koranie:

Czyż nie rozważają oni Koranu? Jeśli byłby od kogoś innego a nie Allaha to z pewnością znaleźliby w nim wiele niezgodności. (Rozdział an-Nisa: 82)

Jak jest oczywiste z powyższego wersetu, Koran dostarcza ścisłych informacji. Z postępem nauki, więcej cudów wspomnianych w Koranie jest ujawnianych. Te cudowne cechy Koranu dowodzą że jest rewelacją od Allaha. W tym momencie naszym zadaniem jest nauczenie się oraz szczegółowe praktykowanie nakazów Koranu.

Allah nakazuje nam trzymanie się Koranu w wielu wersach. Niektóre z nich brzmią następująco:

To jest Księga którą Zesłaliśmy i Pobłogosławiliśmy, więc trzymajcie się jej i wykonujcie swoje obowiązki w nadziei, że zyskacie łaski. (Rozdział al-An'am: 155)

...Za prawdę jest to przypomnienie, a kto chce zwróci na nie swoją uwagę. (Rozdział 'Abasa: 11-12)

JAKI RODZAJ CHARAKTERU WYMAGA OD NAS ALLAH ?

Koran, który jest przewodnikiem dla całej ludzkości, jest Mowa Allaha. Możemy osiągnąć charakter jaki będzie zadowalał Allaha poprzez czytanie wersów Koranu oraz ich praktykowanie. Jest to naprawdę proste. Mimo tego, większość ludzi popełnia błąd oddalania się od wartości, które sprawiają przyjemność Allahowi. Jeżeli któregoś dnia, wszyscy wokół was zastosowali się do życzeń Allaha i przyjęli wartości które Allah wymaga od człowieka, to wtedy ten świat stałby się lepszym miejscem. Teraz zobaczmy w skrócie co to są wartości.

Wszyscy wiemy, że Allah stworzył człowieka. W konsekwencji, Allah najlepiej zna dobre oraz niegodziwe cechy jakie ten posiada. Osoba może oszukać innych ludzi, ale nigdy nie będzie w stanie niczego ukryć przed Allahem. Jest tak, ponieważ Allah zna wewnętrzne myśli człowieka, a my nie. Dlatego, każdy powinien zawsze być uczciwy i szczery wobec Allaha. Jeden wers tak mówi:

Powiedzcie, "Nieważne czy ukrywacie co jest w waszym sercu czy to ujawniacie, Allah o tym wie. On wie co jest w niebie i co jest na ziemi. Allah posiada moc nad wszystkim." (Rozdział Al 'Imran: 29)

Wszystko w niebie i wszystko na ziemi należy do Allaha. Czy ujawnicie co w was jest czy to zachowacie, Allah i tak wezwie was za to do rozrachunku. On wybacza komu zechce i karze kogo zechce. Allah posiada władzę nad wszystkim. (Rozdział al-Baqara: 284)

Osoba, która jest świadoma tego, że Allah słyszy każde słowo, które ona wypowiada, że wie o każdym jej uczynku i każdej myśli, która jej przechodzi przez głowę, nigdy nie odważy się popełnić niegodziwego czynu, nawet gdyby został on ukryty przed innymi. To oznacza, aby być dobrym w pełni, ludzie muszą bezwarunkowo uwierzyć w istnienie Allaha oraz Jego Jedność, muszą uznać Jego moc oraz uswiadomić sobie fakt, że On wszystko widzi i słyszy. To jest jeden ze sposobów na zdobycie wartości, jakie Allah wymaga od swoich poddanych.

Kochając Allaha i Pokładając w Nim Zaufanie

Pielegnujcie miłość jaką okazują wam wasi rodzice, czyż nie jest tak? Wy ich również kochacie. Oni was chronią i kochają oraz zaspokajają wasze potrzeby. Wy im ufacie. Jeśli napotykalicie trudności, wiecie, że zawsze możecie na nich polegać.

Czy kiedykolwiek myśleliście jak bardzo kochacie Allaha i jak Mu ufacie?

Allah zaspokaja wszystkie potrzeby wszystkich stworzeń, które wykreował. Dzięki Jego nieskończonej miłości, żyjemy na tym świecie w pokoju i cieszymy się niepoliczalnymi błogosławieństwami.

Allah stworzył słońce, abyśmy mogli żyć na ziemi. Allah również stworzył dla nas warzywa, owoce oraz zwierzęta. Mamy mleko, chleb, mięso i inne przeróżne pyszne warzywa i owoce, ponieważ Allah wykreował je dla nas.

Allah stworzył deszcz, abysmy mieli świeża wodę do picia. Stworzył oceany, nieprzerwane ciała wody i soli. Bez deszczu nie byłoby na ziemi ani słodkiej ani słonej wody. Woda jest dla nas niezbędna. Jak wiecie, człowiek jest w stanie przetrwać bez wody zaledwie kilka dni.

Allah umieścił w naszych ciałach system obrony, który chroni nas od mikrobow.. Dzięki niemu, nie umieramy od najprostszych bakterii, które powodują zwykle przeziębienie.

Odłóżmy na bok te sprawy, Allah sprawia, że nasze serca biją bezustannie w ciągu naszego życia. Jeśli by potrzebowały odpoczynku w pewnych odstępach, tak jak silniki, to z pewnością byśmy umarli. Jednak serca biją nieustannie przez dziesięciolecia bez odpoczynku umożliwiając nam przetrwanie.

Allah stworzył oczy do widzenia, uszy do słyszenia, nosy do wachania oraz języki do smakowania. To są tylko niektóre z błogosławieństw jakimi obdarzył nas Allah. Nie jesteśmy w stanie ich wszystkich policzyć. W jednym z wersetów, Allah, który jest dla nas bardzo łaskawy, zwraca się do nas następująco:

On dał wam wszystko o co Go poprosiliście. Jeśli byście spróbowali zliczyć błogosławieństwa Allaha to nigdy by się to wam nie udało. Człowiek jest w rzeczywistości grzesznikiem i niewdzięcznikiem. (Rozdział Ibrahim: 34)

Jak również zrozumieliście z Koranu, być niewdzięcznym za te błogosławieństwa, zapominając, że wszystkie pochodzą od Allaha oraz brak wdzięczności za wszystko co On dla nas zrobił jest niegodziwym zachowaniem. Allah nie kocha tych, którzy są niewdzięczni.

W zamian za Jego dobrodziejstwa, Allah chce tylko, abysmy Go kochali oraz byli Mu wdzięczni to znaczy dziękowali. Jego nakaz jest skomentowany w poniższym wersetach:

Allah przyniósł wam z łon waszych matek w stanie niewiedzy, Dał wam słuch, wzrok oraz serce abyscie być może okazali wdzięczność. (Rozdział an-Nahl: 78)

Więc jedźcie to czym obdarzył was Allah, dozwolone i dobre oraz bądźcie wdzięczni za błogosławieństwa Allaha jeśli On jest tym, którego wielbicie. (Rozdział an-Nahl: 114)

To On stworzył słuch, wzrok i serce dla was. Coż za marne podziękowania wyrażacie! (Rozdział al-Muminun: 78)

W innym wersetach, wspomniane jest, że ci, którzy posiadają wiarę kochają Allaha najbardziej:

Niektórzy ludzie przypisują równych Allahowi, kochając ich tak jak powinni kochać Allaha. Ale ci, którzy mają wiarę kochają Allaha bardziej. Jeśli tylko moglibyście zobaczyć tych, którzy czynią zło w momencie gdy ci widzą kary, z pewnością cała moc należy do Allaha, a On jest surowy w karaniu. (Rozdział al-Baqara: 165)

Allah chroni i dokarmia wasze matki, ojców i wszystkich innych. Wszyscy potrzebujemy Allaha. Ani nasi rodzice, ani my nie bylibyśmy w stanie dokonać tych rzeczy. Z tego powodu, musimy kochać Allaha i pokładać w Nim nasze zaufanie.

Kochanie Allaha wiecej niz kogokolwiek czy cokolwiek, pokladanie w Nim zaufania oraz uznawanie faktu, ze to On dal nam wszystko to cechy charakteru, ktore najbardziej zadowalaja Allaha.

Jak Mamy Zachowywac Sie W Stosunku Do Innych Ludzi?

Allah zabrania ludziom byc aroganckimi, klamac, nasmiewac sie z innych oraz byc dumnymi. Bycie uczciwym, skromnym to rysy charakteru , ktore ciesza Allaha.

Ludzie czesto zyja pod wplywem innych w otoczeniu. Jesli maja zlych przyjaciol, to moga ulec ich negatywnemu wplywowi. Jednak osoba, ktora wierzy w Allaha i przyjmuje do wiadomosci fakt, iz On ciagle go obserwuje nigdy nie zbacza z wlasciwej drogi niezaleznie od tego w jak trudnej sytuacji sie znajduje. Staje sie on dobrym przykladem dla nieuczciwych sklonnych do niegodziwosci.

Allah kocha ludzi wytrwalych. Termin "wytrwalosc" w Koranie nie jest ograniczony jedynie do bycia wytrwalem w obliczu ciezkich przezyc, oznacza on rowniez niezachwianie w kazdym momencie zycia czlowieka. Wytrwalosc osoby posiadajacej wiare, nie zmienia sie zgodnie z ludzmi czy wydarzeniami. Na przyklad, osoba z niewielka obawa przed Allahem moze byc dobra dla kogos, od kogo oczekuje czerpac korzysci, ale zawodzi w demonstrowaniu tego godnego podziwu podejscia konsekwentnie. Kiedy czuje, ze w gre wchodzi jej interesy, moze niespodziewanie sie zmienic. Z drugiej strony jednak osoba majaca wiare, skrupulatnie unika zlego prowadzenia. Reaguje na wszystkich doskonalem zachowaniem i jest zdeterminowana do jego kontynuacji niezaleznie od warunkow czy tez podejscia innych. Nawet gdy jest w zlym humorze, potrafi nad soba zapanowac i okazac wytrwalosc.

W jednym z wersow, Allah nakazuje ludziom konkurowanie w byciu wytrwalem:

Wy ktorzy wierzycie, badzcie wytrwali; badzcie najwyzej na szczelbu wytrwalosci; i pozostancie na miejscu; miejcie strach przed Allahem; majac nadzieje, ze bedziecie zwyciezcy. (Rozdzial Al 'Imran: 200)

Wytrwalosc prorokow wymieniona w Koranie stawia nam przyklad. Jak pamietacie, cierpienie Ayyuba, pokoj z nim, trwalo przez bardzo dlugi czas. Ale ten szlachetny niewolnik Allaha wykazal sie wytrwaloscia oraz modlil sie do Allaha. Allah odpowiedzial na jego prosby i pokazal mu jak wybrnac z jego klopotow.

Nuh, pokoj z nim, pokazal wytrwalosc kiedy ludzie z niego szydzili z powodu Arki jaka zbudowal. Mimo tego pozostal opanowany i im doradzal. Sa to wyjatkowe przyklady wytrwalosci wykazanej przez te szlachetne osoby. Allah w wielu wersach wspomina, iz kocha tych, ktorzy sa niezachwiani.

Allah, w przeciwienstwie do tych nie kocha popisujacych sie arogantow. Nie wszyscy ludzie ciesza sie na tym swiecie jednakowym statusem finansowym. Czesz posiada piekne domy i samochody podczas gdy inni moga nie miec niczego, jednak to co sie liczy to wlasciwe prowadzenie samego siebie. Na przyklad, zakladanie, ze ktos wazniejszy jest od swego przyjaciela, poniewaz ma lepsze ubrania jest podejsciem niezadowalajacym Allaha. Jest tak, poniewaz Allah nakazuje nam ocenianie ludzi wedlug ich wiary, a nie wygladu zewnetrznego.

Dla Allaha, miara wyzszosci nie jest bogactwo, sila, piekno czy potega. Allah wartosciuje ludzi zgodnie z ich poboznoscia, miloscia jaka do Niego czuja, lojalnoscia oraz zaangazowaniem w zycie wedlug wartosci Koranu. To sa kryteria sluzace do oceny wielkosci w oczach Allaha. W Koranie, Allah relacjonuje historie Qaruna, aby nas czegos nauczyc.

Qarun byl bardzo bogatym czlowiekiem. Byl tak bogaty, ze klucze do jego skarbcow musialo nosic kilka osob. Bezmyslni ludzie pragneli byc takimi jak Qarun i chcieli miec wszystko to co on posiadal. Ale Qarun byl arogantem i chwalipieta nieposluszna Allahowi. Zaprzeczyl temu, ze to Allah dal mu cale jego bogactwo, wiec Allah zeslal na Qaruna straszne nieszczescie: |Zarowno on jak i cala jego posiadlosc zniknely w ciagu jednej nocy. W obliczu tej tragedii, ci, ktorzy chcieli byc jak on wyrazili swoja radosc z tego, ze to nie oni znalezi sie na jego miejscu. Wszyscy oni zorientowali sie, ze byla to kara od Allaha.

Qarun wspomniany jest jako przyklad w Koranie:

Qarun byl jednym z ludzi Musy, ale on to nad nimi wyniosl. Dalismy mu bogactwo, do ktorego same klucze byly ciezarem dla grupy silnych mezczyzn. Kiedy ludzie mu powiedzieli, "Przestan sie napawac. Allah nie lubi ludzi ktorzy sie napawaja." (Rozdzial al-Qasas: 76)

On wyszedl miedzy ludzi w swoich wspanialosciach. Ci, ktorzy pragneli zycia tego swiata powiedzieli, "Oh! Gdybysmy tylko mieli to samo czym Qarun zostal obdarowany! Coz za ogromne szczescie on posiada."

Ale ci, ktorzy posiadali wiedze odpowiedzieli, "Biada wam! Nagroda Allaha jest lepsza dla tych, ktorzy wierza i postepuja slusnie. Ale tylko ci wytrwali ja otrzymaja."

My spowodowalismy, ze ziemia pochlonela go wraz z jego domem. Nie bylo nikogo kto przyszedl mu do pomocy z wyjatkiem Allaha, a on nie byl kims komu sie pomaga.

Ci, ktorzy marzyli, aby zajac jego miejsce dzien wczesniej, obudzili sie mowiac, "Allah powieksza srodki kazdego z poddanych, ktorego sobie zyczy, albo je zmniejsza. Jesli Allah nie pokazalby nam wielkiej zyczliwosci, to rowniez zostalibysmy pochlonieci. Ah! Zaprawde niewierni nie odnosza sukcesu." (Rozdzial al-Qasas: 79-82)

Koran informuje nas, ze "plotkowanie" i "obgadywanie" sa innymi rysami charakteru nie lubianymi przez Allaha. Sledzenie czyichs bledow, obgadywanie i robienie osoby objektem posmiewiska to zachowanie, ktore osoba bojaca sie Allaha powinna pilnie unikac. W Koranie Allah zabrania plotkowania i obgadywania. Ponizsze wersy tak to komentuja:

Wy posiadajacy wiare! Unikajcie wiekszosci podejrzen. W rzeczywistosci, niektore podejrzenia sa zbrodnia. I nie sledzcie i nie obgadujcie sie nawzajem. Czy ktokolwiek z was chcialby jesc martwe cialo swojego brata? Nie, nienawidzilibyscie tego. i miejcie strach przed Allahem. Allah jest Zawszepowracajacy i Wszelchitosciwy. (Rozdzial al-Hujurat: 12)

Jak jest rowniez oczywiste z tego wersu, Allah mowi nam w Koranie, ze obmawianie jest obrzydliwe podobnie jak spozywanie martwego ciala wlasnego brata.

Allah nakazuje nam, abysmy prowadzili sie prawidlowo w naszym codziennym zyciu. Zycie jest szansa dana nam przez naszego Pana, do sledzenia drogi przez Niego wytyczonej. Dzisiaj, wiekszosc ludzi jest tego nieswiadoma. Zamiast stosowac sie do nakazow i porad Allaha, szukaja innych przewodnikow. Bedac pod wplywem filmow jakie ogladaja, czy piosenek, ktorych sluchaja, przyswajaja oni bledne wartosci. Na przyklad, mlodzi, ktorzy ogladaja bezwzgleznego i okrutnego bohatera w filmie, czesto zaczynaja go nasladowac zaraz po opuszczeniu kina. Jednak madra i szczerza osoba zawsze manifestuje cechy charakteru, ktore zadowalaja Allaha. Prorocy sa ludzmi, w ktorych slady powinnismy isc. Rysy charakteru, ktore musimy miec to wartosci, ktore sprawiaja Allahowi najwieksza przyjemnosc. Naleza do nich: bycie litosciwym, przebaczajacym, skromnym, pokornym, wytrwalym oraz poslusznym Allahowi i Jego Poslannikowi. Osoba, ktora zaadoptuje te szlachetne wartosci nie ponizy sie do angazowania w klotnie; raczej postara sie je rozstrzygnac i okazac tolerancje. Zamiast byc zbuntowanym i nieposlusznym swoim rodzicom, Koran nakazuje nam bycie poslusznymi, pelnymi szacunku. W Koranie, Allah podkresla wage okazywania szacunku dla swoich rodzicow:

Wasz Pan postanowil, ze nie powinniscie czcic nikogo poza Nim, i ze powinniscie byc uprzejmi wobec swoich rodzicow. Czy jedno z nich czy tez obojga zestarzeja sie, nie mow im "Eeh!" z powodu irytacji i nie badz dla nich opryskliwy lecz zwracaj sie z lagodnoscia i wielkodusznoscia.

Wez ich pod swoje skrzydla, z litosci, z nalezna pokora i powiedz: "Panie, pokaz im milosierdzie takie jak oni okazali podczas gdy sie mna opiekowali kiedy bylem dzieckiem." (Rozdzial al-Isra: 23-24)

Bycie poslusznym wobec swoich rodzicow, nie okazywanie im najmniejszego znaku irytacji mowiac "Ugh,", zawsze bycie litosciwym z czulym sercem to wazne rysy charakteru, jakich Allah od nas wymaga. Poprzez manifestowanie tych cech zasluzymy nie tylko na milosc Allaha, ale bedziemy rowniez spokojniejsi i szcieszliwsi w naszym codziennym zyciu.

Mozemy jednak przedstawic te cechy charakteru chwalone w Koranie tylko wtedy, kiedy zyjemy wedlug zasad Islamu. Niewierzacy nie sa wcale zobowiazani do przyswajania tak szlachetnych wartosci. Musicie unikac bycia takimi jak oni i zawsze miejcie w pamieci nastepujace wersy: **"Czy mysliscie, ze przekroczycie bramy Ogrodu bez rozpoznania przez Allaha tych miedzy wami, ktorzy sie zmagali oraz wytrwalych?" (Rozdzial Al 'Imran: 142)** Nigdy nie zapominajcie, ze Allah bedzie was kochal bardziej i obdarzy wieksza iloscia bogoslawnienstw gdy bedziecie wytrwali, pokorni, wielkoduszni, poswiecali sie i gdy bedziecie sie dobrze prowadzili.

WIELBIAC ALLAHA

Allah, Stworca wszystkiego wewnątrz i wokół was, posiada nieograniczone moce. Nasz Pan stworzył nas, nakazał nam Go wielbic i prowadzić się tak jak opisane jest w Koranie. Wszystko czego wymaga od nas nasz Pan jest oddawaniem czci. Postowanie, modlitwa, bycie wdzięcznym Allahowi, bycie wytrwałym oraz angażowanie się w dobre uczynki to tylko część aktów wiary.

Jednak większość ludzi, pomimo bycia świadomymi swych obowiązków nie chce tego faktu zaakceptować. Z powodu swej grzesznej arogancji mają oni kłopoty z okazywaniem posłuszeństwa Allahowi. Nie chcą słuchać Jego słów, odkąd uważają się za bardzo ważnych. Odrzucając fakt, iż stworzeni zostali przez Allaha, osmielają się zbuntować przeciw Niemu. Choć Allah dał im ich serca, uszy, zdrowie, a w skrócie wszystko co znajduje się na ziemi to nie czują do niego wdzięczności za wszystko czym ich obdarzył.

Ale ci ludzie błąd odczuwają wielki żal. Arogancja i niewdzięczność dadzą im życie pełne problemów na tym świecie oraz wielki ból w życiu przyszłym. Niewdzięczność (*kufir*) jaką manifestują w tym świecie pociągnie za sobą Ogień piekła.

Każda osoba pragnąca uniknąć poczucia żalu i być jedną z tych, które przekroczy progi Piekła, musi być wdzięczna Allahowi. On chce, abyśmy byli mu wdzięczni, modlili się do Niego oraz Go wielbili w zamian za dobra jakie nam podarował. Więc, kiedy widzicie te piękne i doskonałe dobrodziejstwa otaczające was i które nigdy nie byłyby w stanie powstać dzięki sobie samym, powinniście pamiętać Allaha i Mu dziękować. Nie bądźcie wśród tych, którzy nie zauważają i nie doceniają otrzymanych błogosławieństw.

W Koranie, Allah nakazuje nam praktykowanie innych form oddawania czci oprócz poczucia wdzięczności wobec Niego. Odmawianie modlitwy pięć razy dziennie, post w czasie miesiąca Ramadanu, płacenie zakatu (podatku od bogactwa) oraz wyprawa do Mekki (czyli hajj, który jest zalecany przynajmniej raz w życiu) jeśli dana osoba jest w stanie, są innymi formami wielbienia wymaganymi od nas przez Allaha.

Modlenie się pięć razy dziennie i ustalanie modlitwy w naszym życiu, rodzinie oraz społeczności, pomaga nam regularnie pamiętać o naszych słabościach jako niewolnicy przed Allahem. Jest to akt wielbienia wypełniany w wyznaczonych porach. Allah informuje nas w Koranie, że ta forma czczenia pomaga nam trzymać się z daleka od złych czynów, których On nie lubi.

Postzenie jest również formą oddawania czci nakazaną w Koranie. Podczas Ramadanu, Allah żąda, abyśmy nie jedli ani pili w ciągu dnia. Wypełniając to zadanie, pokazujemy wytrwałość podczas gdy funkcjonujemy bez wody i żywności przez określony okres czasu.

Płacenie zakatu, z drugiej strony zaś jest daniem części swego bogactwa biednym i potrzebującym. Podobnie jak z innymi formami wielbienia, wypełnianie tej jest bardzo ważne, ponieważ unikanie nędzy i poświęcanie się to rysy charakteru zadowalające Allaha. To na bok, bo płacenie zakatu poprawia współpracę między ludźmi i przyspiesza dojrzewanie ludzkiego ducha.

Prośby są Sposobem na Przybliżenie się do Allaha

Allah przywiązuje dużą wagę do prośb. Allah odnosi się do ich ważności w wersach mówiących: **"Powiedz: 'Co Moj Pan ma z toba do czynienia, jeśli Go nie wzywasz? ...' "** (Rozdział al-Furqan: 77) Jak ten wers sugeruje, wartość osoby w oczach Allaha zależy od jej modlitw. Jest tak, ponieważ osoba modląca się prosi o coś, czego chce jedynie Allah. Allah jest Właścicielem wszystkiego.

Allah tworzy wszystko, czego potrzebujemy. Weźcie za przykład jedzenie, które jest niezbędne człowiekowi do życia. Allah kreuje warzywa, owoce, kury, krowy itd. Tworzy waszych rodziców i ludzi wokół was. Allah, Wszechmogący, wyposaża ludzi w ciała, inteligencję, wiedzę, siłę, zdrowie oraz sposoby, które przynoszą im wiele radości.

Jak zostało wcześniej wspomniane, Allah tworzy wszystkie te błogosławieństwa dla nas. Żywność, którą spożywamy, zawdzięczamy Allahowi. Podobnie, zawdzięczamy Mu zdolność do jej jedzenia. Pomyślcie o tym przez moment! Jak byliście w stanie przeżuwać jedzenie bez waszych zębów? Jak byście trawili je nie posiadając żołądków? Czy istnienie pożywienia miałoby jakiegokolwiek znaczenie, gdybyśmy nie byli wyposażeni w układ trawienny?

Jesteście dożywiani dzięki woli Allaha. Ponieważ to On daje nam wszystkie błogosławieństwa, to do Allaha musimy się modlić, gdy czegoś potrzebujemy, albo gdy chcemy, aby coś się wydarzyło. W rezultacie, o wszystko powinniśmy prosić Naszego Pana.

Przykład pomoże wam lepiej zrozumieć to zagadnienie:

Naciskacie przycisk, aby włączyć światło. Czy możecie powiedzieć, że ten przycisk tworzy światło? Oczywiście, że nie. Przycisk ten jest tylko pośrednikiem, podobnie jak kable przewodzące prąd. Na tym świecie, Allah tworzy przyczyny do wszystkich oddziaływań. On stworzył wodę. W tamach, woda ta jest przepuszczana przez ogromne turbiny, produkujące elektryczność. Kable ją transmitują, a w końcu żarówki przekształcają elektryczność w światło. Ale faktem jest, że to Allah go stworzył. Jeśli by sobie życzył, to mógłby wykreować prąd bez tych procesów. Jednak Nasz Pan chce, abyśmy użyli naszej inteligencji, do myślenia, do rozważenia tego, co Allah stworzył i tym sposobem uzyskania wiary.

Odkrecać kran, kiedy chcecie wody. Ale czy możecie powiedzieć, że to rury czy też kran powodują jej istnienie? Podobnie jak w przypadku włącznika, kran jest tylko środkiem, a nie przyczyną.

To jest spojrzenie, jakie musimy zaadoptować, wyjaśnia ono również, dlaczego powinniśmy modlić się do Allaha. Z tego powodu, że to On wszystko tworzy.

Lista powodów, z jakich powinniśmy dziękować Allahowi i modlić się do Niego, zapelniałaby miliony księzek. Dlatego też istnienie wokół was ludzi nieprzywiązujących do tego wagi nigdy nie może was od tego odwieść. Brak używania przez nich inteligencji oraz unikanie rozważania i refleksji ciągnie ich do wielkiego błędu.

Allah informuje nas o końcu, jaki na nich czeka. Nasza nagroda czy kara w życiu przyszłym zależy od tego, jak prowadzimy się na tym świecie i czy dążymy do tego, aby zbliżyć się do Allaha. Każda osoba w następnym życiu będzie zrekomensowana za swoje czyny.

- Jak Możemy Prosić?

Myślenie o majestatoznosci i sile Allaha, czucie przed nim obawy oraz pokorne i dyskretne modlenie się jest niezbędne w czasie prośb. Allah informuje nas w Koranie, jak mamy się modlić.

Zawolaj swego Pana cicho i pokornie. On nie kocha tych ktorzy przekraczaja limity. (Rozdzial al-A'raf: 55)

Prosbly nie sa ograniczone do okreslonych miejsc czy por. Mozemy myslec o Allahu i modlic sie do Niego w kazdym momencie. Allah tak nakazuje nam w Koranie:

Ci, ktorzy pamietaja Allah, stojac, siedzac, lezac na boku oraz rozmyslaja nad stworzeniem nieba i ziemi: "Nasz Panie, Ty to stworzyles z niczego. Chwala Tobie! Wiec oszczedz nas od kary Ognia." (Rozdzial Al 'Imran: 191)

Pamietajcie mnie—Ja bede pamietal was. Skladajcie Mi podziekowania i nie badzcie niewdzieczni. Wy ktorzy macie wiare! Szukajcie pomocy w wytrwalosci i modlitwie. Allah jest z wytrwalymi. (Rozdzial al-Baqara: 152-153)

Allah daje nam przyklady prosb w Koranie. Niektore z modlitw prorokow i wiernych sa tak zrelacjonowane:

OnHe [i.e., Nuh] powiedzial, "Moj Panie, szukam u Ciebie schronienia od proszenia czegokolwiek o czym nie mam pojecia. Jesli Ty mi nie wybaczysz i nie okazesz litosci, bede pomiedzy zgubionymi." (Rozdzial Hud: 47)

I kiedy Ibrahim zbudowal fundacje Domu z Ismailem: "Nasz Panie, zaakceptuj to od nas! Ty jestes Wszystkoslyszacym, Wszystkowiedzacym. Nasz Panie, uczyn z nas obojga Muzulmanow Tobie poddanych, a z naszych potomkow spolecznosc Muzulmanska Tobie podporzadkowana. Pokaz nam obrzedy oddawania czci i zwroc sie ku nam. Ty jestes Zawszepowracajacym, Najbardziej Milosiernym. Nasz Panie, wznies miedzy nimi Poslanca sposrod nich, aby pokazal im Twoje Znaki, nauczyl Ksiegi Madrosci oraz ich oczyscil. Ty jestes Wszechmocny, Najmadrzejszy." (Rozdzial al-Baqara: 127-129)

[Yusuf powiedzial:] "Moj Panie, Ty dales mi sile na ziemi i nauczyles prawdziwego znaczenia wydarzen. Sprawca nieba i ziemi, Ty jestes noim Przyjacielem w tym swiecie i nastepnym. Wiec wez mnie jako Muzulmanina w chwili smierci i polacz mnie z ludzmi majacymi racje." (Rozdzial Yusuf: 101)

[Sulayman powiedzial:] "...Moj Panie, zachowaj mnie wdziecznym za blogoslawienstwa jakimi obdarzyles mnie i moich rodzicow, podtrzymaj moje prawidlowe zachowanie, zadowalajac Cie, i przyjmij mnie, przez Twoja litosc, miedzy twoich slusznych niewolnikow." (Rozdzial an-Naml: 19)

Powiedz, "O Allahu! Mistrzu Królestwa! Ty dajesz niezależność komukolwiek chcesz i ja zabierasz komu sobie zyczysz. Ty wynosisz kogo chcesz i ponizas kogo chcesz. Całe dobro jest w Twoich rekach. Ty masz nad wszystkim władzę." (Rozdział Al 'Imran: 26)

On [i.e., Musa] powiedział, "O Panie, zwiększ moje serce, uczyn moje zadanie łatwym dla mnie poluznij węzeł na moim języku, aby oni zrozumieli moje słowa. Przydziel mi pomocnika z mojej rodziny, mojego brata Haruna. Uczyn mnie silniejszym dzięki niemu i pozwól mu dzielić moją rolę, abysmy Cię więcej sławili i więcej pamiętali, bo Ty nas obserwujesz." (Rozdział Ta Ha: 25-35)

Ci którzy pamiętają Allaha, stojąc, siedząc, leżąc na bokach, i reflektują nad kreacją nieba i ziemi: "Panie Nasz, Ty nie stworzyłeś tego bez znaczenia. Chwała Tobie! Więc ochron nas od kary Ognia. Panie Nasz, Ci, których rzuciłeś do Ognia, W rzeczywistości pozbawiłeś łaski. Grzesznicy nie będą mieli pomocników. Panie Nasz, słyszeliśmy posłanca wzywającego nas do wiary: 'Miejcie wiarę w waszego Pana' i my ją mieliśmy. Panie nasz, wybac nam nasze złe uczynki, wymaż nasze złe sprawy i zabierz nas do Siebie z tymi, którzy są naprawdę dobrzy. Panie nasz, daj nam to co obiecałeś poprzez swoich Posłanców i nie odsun nas w niełasce w Dniu Zmartwychwstania. Ty nie złamiesz Swojej obietnicy"

Pan im odpowiedział: "Ja nie pozwolę, aby uczynki kogokolwiek z was poszły na marne, mężczyźni czy kobiety—jesteście tacy sami pod tym względem..." (Rozdział Al 'Imran: 191-195)

SMIERC I ZYCIE W PRZYSZŁOŚCI

Niektórzy ludzie uważają śmierć za definitywny koniec. Prawda jest jednak taka, że śmierć jest tylko przejściem z życia tego świata do następnego. Jest jak brama do życia pozagrobowego.

Po drugiej stronie tej bramy, to znaczy w życiu przyszłym, czy trafimy do Ogrodu czy do Ognia zależy będzie od naszej nieskazanej wiary w jedność Allaha, od aprobaty przez Niego naszych uczynków oraz naszego prowadzenia się w obecnym świecie.

Śmierć jest tylko koncem pewnego okresu czasu. Jest to podobne do sygnału dzwonka szkolnego oznajmującego koniec egzaminu. Allah obdarzył każdego z nas innym okresem próby. Niektórzy dostali trzydzieści lat, podczas gdy inni cieszą się życiem przez ponad sto lat. Podobnie jak Allah zdecydował waszą datę urodzenia, która jest początkiem czasu waszego testu, Allah decyduje również o tym, kiedy czas ten się skończy. Innymi słowami, tylko Allah wie w jakim wieku umrzecie.

Jak powinniśmy rozpatrywać śmierć?

Śmierć, to znaczy, koniec okresu egzaminacyjnego na tym świecie, jest źródłem szczęścia i radości dla wierzących. Nikomu z pewnością nie byłoby żal kogos kto zakończył egzamin odnosić sukces, Tak czy nie? Czucie żalu z powodu kogos kto zmarł jest podobnie absurdalne. Może stało się tak, że straciliście bliskiego członka rodziny, albo kogos kogo kochacie. Jednak osoba wierząca zdaje sobie sprawę z tego, że śmierć nie jest stałą rozłąką, i że ten kto umiera jedynie kończy okres testu na tym świecie. Ona wie, że w przyszłym życiu, Allah zgromadzi wszystkich Muzułmanów, którzy żyli według jego nakazów i wynagrodzi ich Ogrodem. W tym przypadku, zamiast czuć żal powinni odczuwać wielką radość.

Allah może zabrać nasze dusze w każdym momencie. Dlatego też powinniśmy walczyć o zdobycie aprobaty Allaha.

Podsumowując, śmierć nie jest koncem, lecz brama wiodąca nas do życia przyszłego. To jest to prawdziwe życie, które będzie trwało przez wieczność, a my musimy się na nie przygotować. Czy myślicie, że osoba zdająca egzamin chce, żeby trwał on na zawsze? Oczywiście, że nie. Ona chce jedynie prawidłowo odpowiedzieć na pytania i opuścić pomieszczenie.

W obecnym świecie, człowiek również musi zmagać się ze zdaniem egzaminu, zarobić zadowolenie za strony Allaha i otrzymać od Niego przepustkę do Ogrodu.

Na tym świecie, najważniejszym celem człowieka powinno być kochanie Allaha i pracowanie nad zdobyciem Jego łaski. Jest tak, ponieważ, Nasz Pan, Wszechłotności, kocha nas i chroni w każdym momencie. Jeden z wersów Koranu cytujący słowa proroka, tak mówi:

"...Moj Pan jest Konserwatorem wszystkiego." (Rozdział Hud: 57)

Zycie Przyszłe

Allah opisuje tymczasową naturę tego świata w wielu wersach Koranu i podkreśla, że prawdziwe miejsce zamieszkania człowieka jest w życiu przyszłym. Osoba, która jest testowana w tym świecie, któregoś dnia zostanie zabrana przez śmierć i w ten sposób rozpocznie życie wieczne. Jest to życie bez końca. W tym wiecznym życiu, dusza człowieka nie zniknie. Allah tworzy na tym świecie niezliczalne

blogosławienstwa. Stworzył obecne życie, aby zobaczyć jak będziemy się sprawować w zamian za dary z jakich korzystamy.

Jako nagrode czy kare, Allah stworzył Ogród i Ogień. Allah informuje nas jak każdy będzie odplacony w swojej obecności w przyszłym życiu.

Ci, którzy robią dobry uczynek otrzymają równowartość dziesięciu, a ci którzy popełnią zły czyn będą odplaceni równowartością jedynie tego uczynku i nie zostaną niesprawiedliwie potraktowani. (Rozdział Al-Anam:160)

Allah jest bardzo łitosciwy dla ludzi. On wynagradza ich z wielką chętnością. Ale ci, którzy zasługują na karę zostaną jedynie odplaceni równowartością swych złych czynów. Allah nikogo nie oszuka.

Ludzie mogą nawzajem traktować się niesprawiedliwie. W tym świecie, osoba winna może oszukać lub wprowadzić w błąd innych, ale jeżeli nie wierzy w Allaha oraz w Jego jedność to w przyszłym życiu Allah z pewnością ją ukara, a jeśli jest Muzułmaninem to Allah może ją ukarać lub też jej wybaczyć. Allah widzi i o wszystkim wie i w ten sposób odplaca za każdy uczynek.

Ogród i Ogień

Ogród i Ogień to dwa oddzielne miejsca, w których ludzie będą spędzać swój czas po śmierci na ziemi. I tu znowu Koran podaje dokładne informacje na ich temat.

Być może odwiedziliście miejsca z pięknymi krajobrazami lub widzieliście odbierające dech w piersi sceny filmowe. Może istnieją miejsca, których nie chcielibyście nigdy opuścić. Ogród jest nieporównanie piękniejszy od innych miejsc. Jedzenie jakie wierni będą w nim spożywać będzie znacznie rozkoszniejsze niż to spożywane na tym świecie.

Allah, Stworzyciel całego piękna tego świata, zawiadamia nas, że w Ogrodzie stworzy dla szczerze wierzących jeszcze większe piękno.

Kłopoty Tego Świata Pomagają Nam Lepiej Zrozumieć Piękno Ogrodu

Na tym świecie borykamy się z wieloma problemami. Chorujemy na przeróżne choroby, łamiemy nogi czy ręce, czujemy zimno i gorąco, nasze żołądki przechodzą rozstroje, nasza skóra siniaczy się itd. Spójrzcie na zdjęcia swoich rodziców z młodości i pomyślcie o ich dzisiejszych rysach twarzy. Z pewnością zauważycie różnice.

Allah specjalnie kreuje te słabości dla człowieka w tym świecie. Żadna z nich nie będzie istnieć w przyszłym życiu. Kiedy zastanowimy się nad słabościami obecnej rzeczywistości, możemy lepiej docenić wartość Ogrodu. Osiągnięcie go wymazuje wszystkie problemy. Pomyślcie o tym co was na tym świecie nie zadowala...Żadna z tych rzeczy nie będzie istniała w przyszłym życiu.

Ogród jest ozdobiony błogosławienstwami, z których człowiek czerpie najwięcej radości. Najlepsze z tego co jemy i pijemy posiada w Ogrodzie kopie, lecz bez żadnych wad.

W Ogrodzie człowiek nie czuje ani zimna ani upału. Nigdy nie choruje, nie czuje strachu czy żalu, ani też nie starzeje się. Nie znajdziecie tam pojedynczej złej osoby. Dzieje się tak, ponieważ ci którzy nie uwierzyli w Allaha i wyparli się Go, pozostają w Ogniu, miejscu na które w pełni zasługują. Ludzie

w Ogrodzie odnosza sie do siebie laskawie; nie przeklinaja, nie zloszcza sie, nie krzycza i nie krzywdza nawzajem. Wszyscy dobrzy ludzie posiadajacy prawdziwa wiare w jednosc Allaha, zachowujacy sie tak, aby Go zadowalac zasluguja na Ogirod, tam sie znajduje i zamieszkaja na zawsze jako przyjaciele.

Z Koranu wiemy, ze w Ogrodzie istnieja wspaniale rzeczy: okazale palace, cieniste ogrody i plynace rzeki dodajace radosci jego mieszkancom. W rzeczywistosci, to co wymienilismy powyzej nie wystarczy do opisanja bogoslawnienstw Ogirodu. Jego piekno jest poza nasza wyobraznia.

W Koranie, Allah informuje nas, ze w Ogrodzie, czlowiek otrzyma wiecej niz to czego sie spodziewa. Pomyslcie o czyms co bardzo chcecie miec, lub gdzie chcecie wybrac sie w podroz. Dzieki woli Allaha, bedzieciec i mieli w ciagu ulamka sekundy. W jednym z wersow Allah oswiadcza nastepujaca:

...Bedziecie tam mieli wszystko co zazadacie. (Rozdzial Fussilat: 31)

Niektore z wersow Koranu tak relacjonuja piekno Ogirodu:

Wyobrazenie Ogirodu obiecane jest prawym: w nim sa rzeki wody, ktore nigdy nie wyschna, rzeki mleka, ktorych smak nigdy sie nie zmieni, rzeki wina rozkoszne dla wszystkich pijacych oraz rzeki miodu nierozcienczonej czystosci; w nim beda mieli owoce kazdego rodzaju i oraz przebaczenie od swego Pana ... (Rozdzial Muhammad: 15)

A co do tych, ktorzy maja wiare i spelniaja dobre uczynki, My umieścimy ich we wznioslych salach Ogirodu, z rzekami pod nimi plynacymi, gdzie pozostana na zawsze. Jak wspaniala jest nagroda tych, ktorzy dzialaja. (Rozdzial Al-'Ankabut: 58)

Oni wejda do Ogirodow Edenu, gdzie beda zdobieni zlotymi bransoletami i perlami, a ich ubrania beda z jedwabiu. (Rozdzial Fatir: 33)

Towarzysze Ogirodu zajeci sa korzystaniem z przywilejow dzisiaj, oni oraz ich zony wypoczywaja na tapczanach w cieniu. Beda tam mieli owoce i cokolwiek sobie zazycza. (Rozdzial Ya Sin: 55-57)

Posrod niekolczastych drzew lotosowych i akacjach obciazonych owocami i szeroko rozciagajacym sie cieniem i przelewajaca sie woda i owocami w ogromnych ilosciach, nieograniczonych. i na wzniesionych kanapach. (Rozdzial al-Waqi'a: 28-34)

Allah informuje nas rowniez, ze ci zaslugujacy na Ogirod pozostana w nim na zawsze:

A co dotych, ktorzy wierza i spelniaja dobre uczynki—My nie obciazamy nikogo wiecej niz jest w stanie zniesc—oni sa Towarzyszami Ogirodu, pozostajacymi w nim bez ograniczenia, na zawsze. (Rozdzial al-A'raf: 42)

Istotnie, wierny czerpie przyjemność ze zdobywania aprobaty Allaha. Wiedząc o tym i czując to jest największą radością jaką ktoś może posiadać na tym świecie.

Cierpienie w Ogniu Bedzie Trwalo Wiecznie

Ludzie, którzy buntują się przeciwko Allahowi i odmawiają zaakceptowania Jego egzystencji będą również odplaceni za to co zrobili. Nie zaakceptowali Allaha, nie uwierzyli że to On odpowiedzialny jest za akt tworzenia i wykazali się arogancją, jednocześnie nie wypełniając aktów wielbienia od nich oczekiwanych, buntując się w ten sposób na tym świecie. W zamian za to wszystko będą ukarani w Piekło.

Niektórzy popełniają na tym świecie różnorodne zbrodnie. W sytuacji, gdy nie zostaną przez nikogo zauważeni, mogą uniknąć kary. Oni jednak nie są w stanie uswiadomić sobie, że Allah widzi każdy ich ruch, i że zna ich najgłębsze myśli.

Każdy będzie odplacony za każde zło i dobro jakie w życiu uczyni. Allah dysponuje nieograniczoną sprawiedliwością i w wersach Koranu podaje nam radosne wiadomości, o tym że nawet najmniejsze dobre uczynki zostaną szczerze wynagrodzone. Allah informuje nas również, że ludzie będą wynagrodzeni, jeżeli odpokutują i poproszą Go o przebaczenie. Niemniej jednak Allah grozi tym, którzy w Niego nie wierzą, nie dostosowują się do nakazów Koranu i sądzą, że życie po śmierci nie istnieje.

Ogień jest nagrodą winnych oraz tych, którzy czynią zło buntując się przeciw Allahowi. Allah opisuje sytuację takich osób w Koranie następująco:

Ci, którzy wzięli swoją religię za rozrywkę i grę, i zostali zwiedzeni przez życie tego świata. Dzisiaj My ich zapomnimy tak jak oni zapomnieli o tym Dniu i zaprzeczyli Naszym Znakom. (Rozdział al-A'raf: 51)

W Ogniu bolesna kara, która jest nieporównywalna do żadnego bólu istniejącego w naszym świecie, czeka ludzi piekła. Ogień jest miejscem przepelnionym strachem, bólem, desperacją i nieszczęściem. Ludzie Ognia modlą się do Allaha i proszą Go o wydostanie ich stamtąd. Jednak, kiedy ktoś już znajdzie się w Ogniu, to za późno jest na żal czy smutek. Wspomnieliśmy wam wcześniej o żalu jaki odczuł Faraon. Allah obdarowuje człowieka okazjami aż do momentu jego śmierci. Jednak kiedy umiera i rozpoczyna życie po śmierci, poczucie żalu do niczego już mu się nie przyda.

Ludzie Ognia toczą życie nieograniczenie gorsze od życia zwierząt. Jedynym pożywieniem im dostępnym jest owoc gorzkiego ciernia oraz drzewo Zaqqum. Ich napojem jest krew i ropa. Z podarta skóra, spalonym ciałem i rozpryskująca się wszędzie krew, wiedzą ponizające życie. Z rękami przywiązanymi do szyi wrzucani są do samego środka ognia. Co więcej, to życie w cierpieniu trwać będzie wiecznie.

Wiele osób wierzy w to, że Ogień jest tymczasowym miejscem pobytu i że kiedy zakończy się ich kara za zło jakie wyrządzili wstąpią do Ogrodu. Wyrok w tej sprawie należy do Allaha, który zawiadamia nas o następującym w Koranie:

Nad nimi znajduje się zapieczętowane sklepienie z Ognia. (Rozdział al-Balad: 20)

Jest tak poniewaz mowia, "Ogien dotykac nas bedzie jedynie przez jakis czas." Ich inowacje zwiodly ich w religii. (Rozdzial Al 'Imran: 24)

Jednak, to co musi zrobic Muzulmanin znajdujacy swoje bledy i zle uczynki to je zalowac, modlic sie i szukac przebaczenia u Allaha. W Koranie, Allah informuje nas, ze wybaczy nam kazdy zly czyn pod warunkiem, ze szczerze odpokutujemy. Wers do tego nawiadzujacy tak mowi:

Powiedz: "Moi niewolnicy, przekroczylicie przeciw sobie samym, ale nie ropaczajcie o litosc Allaha. Zaprawde Allah wybacza wszystkie zle uczynki. On jest Zawsze przebaczajacy, Najlitosciwszy." (Rozdzial az-Zumar: 53)

Wazne jest, aby kazdy znal swoje bledy i prosil Allaha o przebaczenie po to, aby uniknac niekonczacego sie poczucia zalu w zyciu przyszlym i uratowac sie od nieznosnych mek Ognia.

ZAKONCZENIE

Drogie Dzieci! W tej książce zajęliśmy się podstawowymi i bardzo ważnymi faktami o naszym życiu. Postawiliśmy pytania takie jak, "Co jest celem naszego życia?," " Jak Nasz Pan, który nas stworzył i wszystko co nas otacza, chce abysmy się prowadzili?," "Za co jesteśmy odpowiedzialni względem Naszego Stworcy?," "Czym jest życie przyszłe?," "Dlaczego powinniśmy bac się wtracenia do Ognia?," itd.

Mamy nadzieje, że głęboko zastanowicie się nad tymi pytaniami. Teraz, jesteście bardzo młodzi, ale nigdy nie zapominajcie, że ktoregos dnia i wy zestarzejecie się.

Pewnie znajda się wokół was ludzie, którzy powiedza, że jesteście za młodzi aby myśleć o śmierci. Jednak musicie pamiętać o tym,, że nikt nie wie kiedy śmierć go zaskoczy. Możecie się na nią natknąć za dzień lub za dziesięć lat. Kiedy się nad tym wszystkim zastanowicie, natychmiast zdacie sobie sprawę, jak bezsensowne jest tracenie czasu.

Nigdy nie zapominajcie, że możecie znaleźć na wszystko wytłumaczenie. Być może przekonacie inne osoby. Ale w życiu przyszłym, które rozpoczyna się w momencie śmierci tu na ziemi, nie będziecie w stanie w żaden sposób wytłumaczyć się za swoje błędy i złe uczynki w obecności Allaha, który wie i widzi wszystko.

Z tego powodu, musicie pomyśleć o tych faktach nie tracić czasu i rozpocząć zmagania, aby stać się osobą, która Allah pokocha.